
  Vyhláška - o místních poplatcích

                       M ě s t o    B r n o
                       --------------------

                 V Y H L Á Š K A   č.   6/1998

                   o místních poplatcích

--------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Brna schválilo na  svém Z2/041  zasedání  konaném
ve  dnech  14.-16.4.1998  v  souladu s § 14 odst. l písm h) i) a  § 36
odst.l   písm. f)   zákona   č.  367/1990  Sb.,  o  obcích,  ve  znění
pozdějších   předpisů, a   v  souladu  s  ustanovením  § l5 zákona  č.
565/1990 Sb., o  místních  poplatcích,  ve  znění pozdějších předpisů,
tuto

         OBECNĚ  ZÁVAZNOU  VYHLÁŠKU  O  MÍSTNÍCH  POPLATCÍCH

                                ODDÍL I

                               Článek  1

(1) Na území města Brna se stanovují tyto druhy místních poplatků:

    l) poplatek ze psů
    2) poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt
    3) poplatek za užívání veřejného prostranství
    4) poplatek ze vstupného
    5) poplatek z ubytovací kapacity
    6) poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných
       míst a částí města
    7) poplatek za  provozovaný  výherní  hrací přístroj.

(2) Zastupitelstvo   města  Brna   stanoví   sazby  místních  poplatků
    uvedených  v odst. 1 pod bodem 1)-5) a  specifikaci míst, jež jsou
    na  území  městských částí veřejným  prostranstvím,  mimo  veřejná
    prostranství  taxativně  uvedená  v  článku  ll  této vyhlášky, na
    základě  návrhů schválených zastupitelstvy jednotlivých  městských
    částí.
    Tyto sazby a místa jsou  uvedeny v příloze č.1, která  je nedílnou
    součástí této vyhlášky.

(3) Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj je řešen samostanou
    vyhláškou 1).

                               ODDÍL II

                           POPLATEK ZE PSŮ
                           ---------------

                               Článek 2



(1) Fyzická  nebo  právnická  osoba, která  je  vlastníkem  psa, platí
    poplatek  ze psů  městské  části   příslušné   podle  místa  svého
    trvalého pobytu nebo sídla.

(2) Poplatek se platí ze psů starších 6 měsíců.

----------------------------------------------------------------------

1)  vyhláška města  Brna č. 1/1998 o  místním poplatku  za provozovaný
    výherní hrací přístroj

                                - 1 -

                               Článek 3

(1) Od poplatků jsou osvobozeni  vlastníci psů užívaných k doprovázení
    nebo ochraně osob nevidomých, bezmocných a držitelů průkazek ZTP-P
    (zvlášť těžce postižení s průvodcem).

(2) Od poplatků jsou  osvobozeni rozpočtové a  příspěvkové organizace,
    Červený  kříž  a  nadace,  které  vlastní  psy,  útulky  určené  k
    umístění  psů,  osoby, které  mají v  držení psa  z útulku po dobu
    převzetí, a vlastníci záchranářských psů, o jejichž osvobození  od
    poplatků požádají záchranné brigády kynologů na příslušný rok.

                               Článek 4

(1) Poplatek vybírá  úřad  městské  části. Poplatník je povinen  podat
    hlášení  k poplatku, případně ke skutečnostem, které  mají vliv na
    jeho  výši, do 15 dnů  ode dne  vzniku poplatkové  povinnosti nebo
    vzniku těchto skutečností.

(2) Poplatník je povinen  zaplatit  poplatek na účet městské části bez
    vyměření takto :

    1) nečiní-li  více  než  400,- Kč  ročně, nejpozději  do 31. března
       každého roku;

    2) činí-li více než 400,- Kč  ročně, ve  čtyřech stejných splátkách,
       vždy  nejpozději  do  31. března, 31. května, 31. srpna  a do 30.
       listopadu  každého  roku; poplatník  může  celou  částku uhradit
       jednorázově  předem  do 31. března kalendářního roku;

    3) vznikne-li poplatková povinnost během roku, je poplatek splatný:
       - nečiní-li jeho výše za období  od vzniku poplatkové povinnosti
       do  konce  roku více  než  400,- Kč  -  do 15. dne 1. měsíce, od
       kterého se má poplatek platit,
       -  činí-li   více  než  400,- Kč,  ve  stejných  splátkách  vždy
       nejpozději   do    31. března, 31. května, 31. srpna   a   do 30.



       listopadu kalendářního roku.

                               Článek 5

(1) Vznikne-li  poplatková  povinnost  během  roku, platí se  poplatek
    počínaje  prvním  měsícem  následujícím  po měsíci, kdy poplatková
    povinnost vznikla, a to ve výši 1/12 roční sazby za každý měsíc do
    konce roku.

(2) Zanikne-li  poplatková   povinnost  během  roku, zaniká  povinnost
    placení  poplatku  uplynutím měsíce, ve  kterém  byl důvod  zániku
    povinnosti úřadu městské části oznámen.

                                - 2 -

                               Článek 6
(1) Úřad   městské  části  vydá  vlastníkovi  psa  známku  pro  psa  s
    vyznačením názvu  městské  části  a  evidenčního čísla psa, a to i
    pro  psa, který  byl  od  poplatku  osvobozen  nebo  mu nepodléhá.
    Majitel  psa  je  povinen opatřit známku pro psa do l5 dnů ode dne
    jeho nabytí.

(2) Vlastníci psů  jsou  zodpovědni  za to, že pes bude vydanou známku
    nosit.  Známka je nepřenosná na jiného psa.

(3) Při odhlášení psa je vlastník povinen  vrátit známku úřadu městské
    části.

                               ODDÍL III

              POPLATEK ZA LÁZEŇSKÝ NEBO REKREAČNÍ POBYT
              -----------------------------------------

                               Článek 7

Poplatek za  lázeňský nebo rekreační  pobyt platí fyzické osoby, které
přechodně a za úplatu pobývají na území města Brna za účelem rekreace,
pokud tyto osoby neprokáží jiný důvod svého pobytu.

                               Článek 8

Od poplatku jsou osvobozeni:

1) osoby  nevidomé, bezmocné  a  držitelé průkazek ZTP-P (zvlášť těžce
   postižený s průvodcem) a jejich průvodci,

2) osoby, kterým  byl  poskytnut  rekondiční  pobyt  podle  zvláštních



   předpisů,2)

3) osoby mladší 18 let a starší  70 let, osoby, na  které  náleží pří-
   davky  na  děti  (výchovné),   vojáci  v  základní službě  a osoby,
   které vykonávají civilní službu.

                               Článek 9

(1) Poplatek vybírá pro územně  příslušnou  MČ fyzická  nebo právnická
    osoba,  která  poskytuje  přechodné  ubytování  a  jejíž ubytovací
    zařízení  se  nachází  na území této  městské části. Tato osoba za
    poplatek ručí a má ohlašovací povinnost vůči příslušnému ÚMČ.

(2) Fyzická nebo právnická osoba, která ubytování poskytuje, je povinna:
    a) vybrat včas od ubytované osoby poplatek ve správné výši;

----------------------------------------------------------------------
2) § 135  odst. 4 zákoníku práce

                                - 3 -

    b) vést  řádně  knihu ubytovaných, která  bude  obsahovat základní
       údaje  o ubytovaných, a to jméno, úplnou adresu, datum narození
       a číslo občanského průkazu nebo cestovního pasu každé ubytované
       osoby, den  příchodu  a  odchodu  a  počet  dnů  rozhodných pro
       vybírání poplatků; stránky knihy musí být očíslovány a musí být
       uváděna pořadová čísla ubytovaných od začátku do konce roku;
    c) odvést úřadu  městské části vybrané poplatky vždy  do 10 dnů po
       uplynutí čtvrtletí; fyzická nebo právnická   osoba podá zároveň
       úřadu  městské  části  hlášení, ve  kterém  bude  uvedena  výše
       vybraných poplatků.

(3) Sazba  poplatku činí až 15,- Kč za osobu, lůžko  a každý  započatý
    den   pobytu, není-li   tento   dnem  příchodu. Městská  část může
    stanovit poplatek týdenní, měsíční nebo roční paušální částkou.

                               ODDÍL  IV

             POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
             ------------------------------------------
                               Článek lO

Předmětem poplatku  je zvláštní užívání veřejného prostranství, a to k
umístění zařízení sloužících k poskytování služeb, stavebních, prodej-
ních nebo reklamních zařízení, postavení zařízení cirkusů, lunaparků a
jiných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa
a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní akce  a  potřeby
tvorby  filmových  a  televizních  děl. Podmínky  stánkového   prodeje
upravuje na území města Brna zvláštní vyhláška.3)

                              Článek  11

Veřejným  prostranstvím  podle  této  vyhlášky  jsou  všechna náměstí,



silnice, ulice,   místní    komunikace,4)  chodníky,  tržiště,  parky,
průchody,   podchody,  nadchody,   loubí  a  pasáže,   jakož  i další
prostory  specifikované  v  příloze  č.1  této  vyhlášky. Pod  pojmem
veřejné  prostranství  se   rozumí  nejenom  pozemky, které  jsou  ve
vlastnictví  či  správě  státu, města,  městské části, ale  i pozemky
ostatních vlastníků, jsou-li veřejně přístupné.

                               Článek 12

(1) Poplatek  platí fyzické  a právnické osoby, které užívají  veřejné
    prostranství způsobem stanoveným v článku 10 této vyhlášky.

(2) Užívá-li  tutéž  část  veřejného  prostranství  několik  uživatelů
    společně, je každý z nich poplatníkem. Všichni odpovídají společně
    a  nerozdílně  za zaplacení  celého  poplatku a úřad městské části
    může uložit zaplacení poplatku kterémukoliv z nich.

(3) Poplatku  za  užívání   veřejného  prostranství  vyhrazeného jako
    trvalé parkovací místo nepodléhají osoby invalidní.

---------------------------------------------------------------------
3) Vyhláška města Brna o stánkovém prodeji a službách
4) Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
   předpisů

                                - 4 -

                               Článek 13

(1) Poplatku  nepodléhají  akce  pořádané  na  veřejném   prostranství
    bez vstupného  nebo pokud je jejich  výtěžek určen na charitativní
    či veřejně prospěšné účely, což pořadatel akce do tří dnů po jejím
    skončení musí prokázat příslušnému ÚMČ.

(2) Podmínky pro  užívání  veřejného  prostranství, které  spočívá  ve
    vyhrazení   trvalého   parkovacího   místa,  jsou   dány  zvláštní
    vyhláškou.5)

                              Článek  14

(1) Před započetím užívání veřejného  prostranství je poplatník povinen
    učinit u  úřadu městské části, na jehož  území se veřejné prostran-
    ství nachází, písemnou přihlášku s  udáním  doby, rozsahu,  způsobu
    užívání a  s  označením zabraného  místa, popřípadě   složí  úřadem
    městské   části   požadovanou    zálohu   za    užívání   veřejného
    prostranství.

(2) Poplatek se  vybírá  počínaje  dnem, kdy začalo  užívání veřejného
    prostranství, až do dne, kdy poplatník oznámil úřadu městské části,



    že zvláštní  užívání veřejného  prostranství skončil, umístěné za-
    řízení odstranil a prostranství uvedl  do původního stavu. Dnem se
    rozumí jeden kalendářní den bez ohledu  na to, kterou a jak velkou
    část dne poplatník k činnosti využije.

(3) Městská  část  může  stanovit  poplatek týdenní, měsíční nebo roční
    paušální částkou.

(4) Jestliže poplatník  nepodá přihlášku  včas, vybere se  poplatek na
    základě  podkladů, které úřad  městské  části má  k dispozici nebo
    si je opatří.

                               Článek 15

(1) Při placení v hotovosti je poplatek splatný ihned.

(2) V  ostatních  případech je  splatný  do  15 dnů  ode dne  doručení
    rozhodnutí o vyměření  poplatku  (platebního výměru) na účet měst-
    ské části.

---------------------------------------------------------------------
5) Vyhláška  města  Brna o stání vozidel na pozemních komunikacích  na
   území města Brna

                                - 5 -

                                ODDÍL V

                        POPLATEK ZE VSTUPNÉHO
                        ---------------------
                              Článek  16

Poplatek ze vstupného se vybírá za kulturní, sportovní a prodejní akce
a obdobné akce komerčního charakteru.

                              Článek  17

(1) Poplatku nepodléhají  akce, jejichž  celý   výtěžek  je  určen  na
    charitativní a veřejně  prospěšné  účely, což pořadatel do tří dnů
    po skončení akce doloží příslušnému ÚMČ.

(2) Od poplatku jsou dále osvobozena filmová a  divadelní  představení
    konaná v kinech a divadlech na území města Brna a akce, které mají
    vzdělávací, kulturní nebo tělovýchovný  charakter, jako přednášky,



    recitace, výstavy, koncerty, balety, pantomimy, a nemají  komerční
    účel. Od  poplatku  ze  vstupného   jsou   osvobozeny   také  akce
    pořádané  školami, dětskými  a  mládežnickými organizacemi, městem
    Brnem a ÚMČ.

                               Článek 18

Poplatek   platí   fyzické  a  právnické   osoby,  které akce pořádají,
tj. hradí náklady spojené s pořádáním akce.

                              Článek  19

(1) Poplatek vybírá městská část.

(2) Sazba poplatku  činí až 20 % z  úhrnné částky vybraného vstupného.
    Za  vstupné se  považuje celková  finanční částka,  kterou zaplatí
    návštěvník jako podmínku účasti na akci.

                              Článek  20

    Pořadatel  je  povinen  nejméně  5  dnů před  konáním akce písemně
    ohlásit městské části potřebné  údaje,  zejména  druh  akce, jméno
    (název)  pořadatele, datum,  hodinu a  místo  konání akce, a  to i
    v   případě   akcí   osvobozených   od   poplatku  nebo   poplatku
    nepodléhajících.

    Do l5  dnů  po  skončení akce, případně - nejedná-li  se  o jedno-
    rázovou  akci - do  l5  dnů   po   skončení  měsíce, v  němž  akce
    probíhala,  podá  poplatník  písemné hlášení, v němž uvede všechny
    údaje potřebné  k přezkoumání správnosti výpočtu poplatku, zejména
    počet vybraných  vstupenek  podle  jejich  druhů  a výši vybraného
    vstupného, a dále  výši poplatku, který má být zaplacen. Vypočtený
    poplatek je splatný do 5 dnů ode dne  podání hlášení. Městská část
    může  po dohodě s  poplatníkem  stanovit poplatek paušální částkou.

                                - 6 -

                               ODDÍL  VI

                    POPLATEK Z UBYTOVACÍ KAPACITY
                    -----------------------------
                              Článek  21

Poplatek z  ubytovací kapacity  se vybírá v ubytovacích  zařízeních na
území  města Brna  sloužících nebo určených k přechodnému ubytování za
úplatu.
                              Článek  22

(1) Poplatku z ubytovací kapacity nepodléhá :



    a) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro přechodné ubyto-
       vání studentů a žáků,
    b) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro ubytování pracov-
       níků fyzických a právnických osob, které tato  zařízení vlastní
       nebo k nim mají právo hospodaření,
    c) ubytovací  kapacita  ve zdravotnických zařízeních, pokud nejsou
       užívána jako hotelová zařízení,
    d) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících sociálním a charita-
       tivním účelům,
    e) ubytovací  kapacita  v   zařízeních  ve  vlastnictví města Brna
       (včetně svěřených městským částem), pokud nejsou pronajata.

(2) Poplatek  platí  fyzické  a  právnické osoby, které tato  zařízení
    vlastní, nebo právnické osoby, které mají k těmto zařízením  právo
    hospodaření.

(3) Sazba poplatku z ubytovací kapacity činí až 2,- Kč za každé využi-
    té lůžko a den. Městská část může po dohodě s poplatníkem stanovit
    poplatek roční paušální částkou.

                               Článek 23

Poplatník je povinen odvést poplatek jednorázově bez vyměření vždy  do
31. března následujícího kalendářního roku na účet úřadu městské části
a  zároveň  podat  úřadu městské  části  poplatkové hlášení s výpočtem
poplatku.

                              ODDÍL  VII
   POPLATEK ZA POVOLENÍ K VJEZDU S MOTOROVÝM VOZIDLEM DO VYBRANÝCH
   ---------------------------------------------------------------
                        MÍST A ČÁSTÍ MĚSTA BRNA
                        -----------------------

                               Článek 24

Poplatek se vybírá za vydání povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do
vybraných míst a  částí  města (dále jen vybraných  míst), do  kterých
je  jinak vjezd  zakázán příslušnou  dopravní značkou (tzv. výjimka  z
místní  úpravy  silničního  provozu dle § 11 odst. 1 zákona č. 12/1997
Sb., udělovaná OD MMB se souhlasem Policie ČR MŘ Brno - DI).

                                - 7 -

                               Článek 25

Poplatku   podléhají  fyzické  a  právnické  osoby, jimž  bylo  vydáno
povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst.

                               Článek 26



Poplatek neplatí osoby:

a) které mají trvalý pobyt nebo jsou vlastníky nemovitostí ve vybraném
   místě, osoby jim blízké,6) manželé těchto osob a jejich děti,

b) které ve  vybraném  místě  užívají nemovitosti  ke své  hospodářské
   činnosti,

c) které jsou držiteli průkazu ZTP, ZTP/P, a jejich průvodci.

    Od poplatku jsou osvobozena  vozidla subjektů, uvedených v příloze
č.2, která je nedílnou  součástí této vyhlášky.

                              Článek  27

 K  vydání  povolení  je  třeba písemné  žádosti na  tiskopise  Odboru
 dopravy  Magistrátu  města  Brna.

 Sazby poplatku za povolení k vjezdu :

                          ----------------------
                          I  časové  Imotorová I
                          I  období  Ivozidla  I
                          I -------- I         I
                          I 1 oblast I         I
                          I----------I---------I
                          I rok      I  l.500,-I
                          I 3/4 roku I  l.l00,-I
                          I l/2 roku I    800,-I
                          i l/4 roku I    500,-I
                          I měsíc    I    300,-I
                          I 5-l4 dní I    200,-I
                          I 2-5  dní I 40-l00,-I
                          I l den    I     20,-I
                          ----------------------

----------------------------------------------------------------------
6) § ll6 občanského zákoníku

                                - 8 -

                              Článek  28

(1) Poplatek vybírá Odbor dopravy Magistrátu města Brna.

(2) Poplatek za jednorázové povolení  k vjezdu s motorovým vozidlem do



    vybraných míst je splatný ihned.

(3) Poplatky za ostatní druhy povolení jsou splatné vždy do  10 dnů od
    doručení  výzvy k jejich převzetí.

                              ODDÍL  VIII

                   SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

                               Článek 29

(1) Správu  poplatků  vykonávají  úřady  městských  částí  s  výjimkou
    poplatku za  povolení k vjezdu  s motorovým vozidlem  do vybraných
    míst a částí města Brna, kde vykonává správu MMB.

(2) Poplatky jsou  rozpočtovým příjmem  městských částí, jejichž úřady
    tyto poplatky vybírají, pokud není ve vyhlášce stanoveno jinak.

(3) Sazby poplatků jsou stanoveny minimálně na dobu jednoho roku.

                               Článek 30

Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru.
Nebudou-li  poplatky  zaplaceny  včas  nebo  ve  správné  výši, vyměří
příslušný úřad, který poplatek podle této  vyhlášky spravuje, poplatek
platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacené poplatky až o 50 %.

                               Článek 31

Pokud poplatník nesplní svoji oznamovací (poplatkovou) povinnost urče-
nou  touto  obecně  závaznou vyhláškou, lze dlužné poplatky vyměřit do
tří let  od konce kalendářního roku, ve kterém oznamovací (poplatková)
povinnost  vznikla.   Pro  ostatní  promlčecí   lhůty  platí  zvláštní
předpisy.7)

                               Článek 32

(l) Tomu, kdo nesplní  ve lhůtě  stanovené  touto  vyhláškou, zvláštním
    daňovým  zákonem  nebo rozhodnutím podle  těchto předpisů povinnost
    nepeněžité  povahy, může městská část uložit pokutu  dle zvláštního
    předpisu.7)

(2) O řízení ve věcech místních poplatků platí zvláštní předpis.7)

----------------------------------------------------------------------
 7) Zákon č. 337/1992  Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších
    změn a doplňků

                                - 9 -



                               Článek 33

(1) Kontrolu fyzických  a právnických  osob  podléhajících  poplatkové
    povinnosti vykonávají úřady městských částí.

(2) Odbor  rozpočtu  a  financování   Magistrátu  města  Brna  provádí
    kontrolu  příslušných  odborů  úřadů  městských  částí a v případě
    potřeby  rovněž   fyzických  a  právnických   osob   podléhajících
    poplatkové povinnosti. Odbor  rozpočtu  a  financování  Magistrátu
    města Brna provádí kontrolu placení a správy  poplatku za povolení
    k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města Brna.

                               Článek 34

    Správce poplatků může ke zmírnění  nebo odstranění tvrdosti či ne-
    srovnalosti v jednotlivých  případech  poplatky snížit nebo promi-
    nout, popřípadě povolit splátky, zejména v sociálních případech.

                               Článek 35
Zrušuje se :

    Vyhláška  č.  2/1996 města  Brna  o  místních poplatcích ve znění
    vyhlášky  č. 15/1997 města Brna.
    Vyhláška č.  20/1997 města Brna  o místních poplatcích  s výjimkou
    článku 27, jehož platnost a účinnost je prodloužena do 31.1.1999.

                               Článek 36

Tato   vyhláška   nabývá   platnosti   a   účinnosti  dnem  vyhlášení,
tj. 1. 5. 1998, článek č. 27 nabývá  účinnosti dnem 1.2.1999.

                     Ing. Jiří Klemensevič v.r.
                první náměstek primátorky města Brna
                    v.z. JUDr. Dagmar Lastovecké
                        primátorky města Brna

                     Ing. Milan Šimonovský v.r.
                   náměstek primátorky města Brna
                     v.z. Ing. Jiřího Klemenseviče
               prvního náměstka primátorky města Brna

                                - l0 -



                                                          Příloha č. 1

                                  Poplatek ze psů

Městská část       Základní sazba          Sazba u osob pobírajících       
Zvýšení poplatku za
                   poplatku ze psů         starobní,vdovský nebo inv.      
druhého  a  každého
                  byt.dům   rod.dům        důchod, pokud je jediným        
dalšího psa
                                           zdrojem příjmů
---------------------------------------------------------------------------
--------------------
Bohunice         1000,-      200,-             200,-                       
+ 50 %
                           vlastní výběh
                            1000,-ostatní                                  
+ 50 %
Bosonohy          360,-      180,-              90,-                       
+ 50 %
Bystrc           1000,-      240,-             150,-                       
+ 50 %
Černovice        1000,-      400,-do 2 b.j.    150,-                       
+ 5O %

Chrlice          1000,-      150,-             200,- byt. dům              
+ 50 %
                                                75,- rod. dům              
+ 50 %
Ivanovice         300,-      100,- hlídací      30,-                       
500.-
  U osob pobírajících starobní, vdovský nebo inv.důchod, pokud je jediným 
zdrojem příjmů 300,-
Jehnice           100,-      100,-             100,-         za druhého a 
dalšího psa  l.000,-
  U osob pobírajících starobní, vdovský nebo inv.důchod, pokud je jediným 
zdrojem příjmů 300,-
jih:
Komárov          1000,-      400,-do 3 b.j.    200,-                       
+ 50 %
Přízřenice,
Heršpice         1000,-      150,-do 3 b.j.    100,-                       
+ 50 %
Jundrov          1000,-      120,-             120,-                       
+ 50 %
Kníničky          500,-      250,-             125,-                       
+ 50 %
Kohoutovice      1000,-      400,-             100,-                       
+ 50 %
Komín            1000,-      200,-             200,-                       
+ 50 %
Královo Pole     1000,-      400,-             200,-                       
+ 50 %



Líšeň            1000,-      100,-             100,-                       
+ 50 %
Maloměřice,
Obřany            650,-      350,-             200,- byt.dům    za druhého 
a dalšího psa 600,-
                                               100,- rod.dům
  U osob pobírajících starobní, vdovský nebo inv.důchod, pokud je jediným 
zdrojem příjmů 300,-
Medlánky         1000,-      250,-do 2 b.j.    200,-                       
+ 50 %
Nový Lískovec    1000,-      200,-do 2 b.j.    100,-do 2 b.j.s vl.výběhem  
+ 50 %
                             s vl.výběhem      200,-ostatní                
+ 50 %
Ořešín            100,-      100,-              60,-                       
+ 50 %
Řečkovice        1000,-      400,-             200,-                       
+ 50 %
sever:
městská oblast   1000,-      400,-do 2 b.j.    200,-                       
+ 50 %
Písečník,Divišova
čtvrť,Vyhlídka    400,-      120,-do 2 b.j.     60,-do 2 b.j.              
+ 50 %
                                               200,-nad 2 b.j.             
+ 50 %
Soběšice          400,-      120,-do 2 b.j.     60,-do 2 b.j.              
+ 50 %
                                               200,-nad 2 b.j.             
+ 50 %
Slatina          1000,-      200,- rod. dům do    200,- byt. dům           
+ 50 %
                                   2 byt jedn.    100,- rod. dům
                                  vlastní výběh         do 2 byt. jedn
                            1000,- ostatní         50,- RD v ulici Slatinka
                             100,- RD v ulici
                                   Slatinka
Starý Lískovec   1000,-      200,-             200,-                       
+ 50 %
střed:           1000,-      400,-             200,-                       
+ 50 %
právnické osoby  za  psa ke střežení objektu   400,-Kč                     
+ 50 %

                                                      1

Tuřany            120,-      120,-              60,-                       
+ 50 %
Útěchov           100,-      100,-              60,-                       
+ 50 %
Vinohrady        1000,-      500,-             200,-                       
+ 50 %
                u psů se základním výcvikem sleva 50 %
Žabovřesky       1000,-      400,-             200,-                       
+ 50 %



Žebětín           200,-      200,-             200,-                       
+ 50 %
Židenice         1000,-     1000,-             200,-                       
+ 50 %.

          Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt

- na  území  všech   MČ  platí  sazba  15,- Kč  za  osobu, lůžko a každý
  započatý  den  pobytu, není-li tento dnem  příchodu.

        Poplatek  za užívání  veřejného  prostranství

 Stanovené sazby - za každý i započatý m2

                                        MČ Brno-BOHUNICE

 1) Další prostory dle článku ll textové části vyhlášky:

 Veřejná zeleň vedle chodníků  (do 20 m od chodníku) na ulicích:
 Švermova,   Čeňka   Růžičky,   Jihlavská,   Pod   nemocnicí,   Elišky
 Přemyslovny, Ukrajinská, Dlouhá.

 Další plochy - areály svěřené MČ Brno-Bohunice:

 - ul. Kamenice      p.č. 1260/4,1260/5,1260/6,1260/7,1260/8   do 20 m od 
chodníku
 - ul. Ukrajinská 2  p.č. 1197/9  do 20 m od chodníku.

 2) Sazby poplatků :

 a) základní sazba                                 lO.- Kč/m2/den

 b) stánkový a ambulantní prodej

 - alkohol, cigarety                               l5.- Kč/m2/den
 - textil, drogistické zboží, zboží průmyslové
   povahy, vánoční stromky, živé ryby              l0.- Kč/m2/den
 - potraviny, ovoce, zelenina, noviny, knihy,
   květiny                                          5.- Kč/m2/den
 - opravy deštníků, broušení nožů, nůžek,
   čištění peří                                     2.- Kč/m2/den

   U smíšeného sortimentu se  poplatek stanoví podle prodávaného zboží
 s nejvyšší sazbou.

 c) prodej z vozidla

 - kojenecká voda                                  40.- Kč/den
 - ostatní                                         70.- Kč/den

 d) objekty povolené jako dočasná stavba

 - sklady                                          l5.- Kč/m2/měsíc
 - restaurační zařízení                            40.- Kč/m2/měsíc

                                                      2



 e) reklamní zařízení

 - velkoplošná reklama (billboardy)                               75.- 
Kč/den
 - ostatní                                                        lO.- 
Kč/den

 f) zařízení cirkusů, lunaparků a jiných atrakcí                   5.- 
Kč/m2/den

 g) provozování letních restauračních zahrádek                     l.- 
Kč/m2/den

 h) kulturní  a  sportovní  akce  kromě  akcí
    pořádaných  pro  děti  a  mládež do l8 let
    - pak bez poplatku                                             l.- 
Kč/m2/den

 i) zábor pro výkopové práce                                      l5.- 
Kč/m2/měsíc

 j) skládky materiálu

    - za l.-3. měsíc                                              lO.- 
Kč/m2/měsíc
    - za 4.-6. měsíc                                              l5.- 
Kč/m2/měsíc
    - za každý další měsíc                                        20.- 
Kč/m2/měsíc

    Při záboru na dobu kratší než jeden měsíc:

    - do 48 hodin                                                  zdarma
    - do l týdne                                                   2,50  
Kč/m2/měsíc
    - do 2 týdnů                                                   5,-   
Kč/m2/měsíc
    - do 3 týdnů                                                   7,50  
Kč/m2/měsíc
    - nad 3 týdny                                                 10,-   
Kč/m2/měsíc.

                                        MČ Brno-BOSONOHY

 Další  prostory  dle článku ll textové části vyhlášky:

p. č. 4/3, 235/1, 235/2, 258/1, 258/5, 258/7, 258/8, 258/9, 258/10,
      258/11, 258/12, 262, 263/1, 263/2, 263/3, 263/4, 263/5,263/6,
      264/4, 264/11, 264/12, 264/13, 300/2, 300/4, 476, 485, 571/1,
      599, 746/1, 746/2, 754/15, 799/1, 799/2, 1226, 1751, 2224/4,
      2227/22, 2227/23, 2227/24,2227/25, 2227/26, 2227/27,2227/28,
      2449/9, 2450/3, 2450/11, 3177/11, 3547/9, 3552/2, 3557/4,
      3557/16, 3557/17



 umístění reklamních zařízení                                      5,-   Kč
za m2/den
 skládky stavebního materiálu                                      1,-   Kč
za m2/den
 pro zařízení  cirkusů, lunaparků aj. atrakcí,
 sportovní aj. kulturní akce                                       5,-   Kč
za m2/den
 pro stánkový prodej                                              10,-   Kč
za m2/den
 pro prodej z auta                                                 5,-   Kč
za m2/den

paušální sazba za prodej z auta                                  5OO,-   
Kč/rok
paušální sazba za skládku stavebního materiálu
do 10 m2 na dobu max. 6 měsíců                                   200,-   
Kč/měsíc

poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa

pro osobní vozidla                                             5.OOO,-   
Kč/rok
pro nákladní vozidla                                          1O.OOO,-   
Kč/rok.

                                                      3

                                        MČ Brno-BYSTRC

 Další  prostory  dle článku ll textové části vyhlášky:

katastrální území Bystrc  /p. č./

30/0      6887/0  6969/0  7079/0  7139/0  7210/0  7268/0  7450/0  7544/0  
7620/1  7660/0  7734/0  7807/0  7865/0
31/1      6891/0  6970/0  7080/0  7140/0  7211/0  7271/0  7453/0  7545/0  
7620/2  7661/0  7736/0  7808/0  7866/0
31/2      6895/0  6971/0  7081/0  7141/0  7212/0  7272/0  7455/0  7547/0  
7620/3  7662/0  7738/0  7809/0  7867/0
31/32     6896/0  6972/0  7082/0  7142/0  7213/0  7274/0  7457/0  7548/0  
7620/4  7664/0  7739/0  7810/0  7868/0
36/0      6897/0  6974/0  7083/0  7144/0  7214/0  7366/0  7458/0  7549/0  
7621/0  7665/0  7740/0  7811/0  7869/0
687/2     6898/0  6976/0  7084/0  7145/0  7215/0  7375/0  7459/0  7550/0  
7624/1  7666/0  7741/0  7812/0  7870/0
142/50    6901/0  6979/0  7085/0  7146/0  7216/0  7376/0  7460/0  7552/0  
7624/2  7667/0  7742/0  7813/0  7871/0
1428/1    6903/0  6980/0  7086/0  7149/0  7217/0  7379/0  7461/0  7553/0  
7625/0  7668/0  7744/0  7814/0  7872/0



1428/2    6909/0  6981/0  7087/0  7150/0  7218/0  7380/0  7462/0  7554/0  
7627/0  7669/0  7745/0  7815/0  7885/0
1654/1    6912/0  6984/0  7088/0  7155/0  7219/0  7382/0  7463/0  7555/0  
7629/1  7670/0  7746/0  7816/0  7886/0
1654/3    6913/0  6995/0  7089/0  7156/0  7220/0  7384/0  7464/0  7563/0  
7629/2  7674/0  7747/0  7817/0  7891/0
1914/0    6914/0  6999/0  7090/0  7161/0  7221/0  7395/0  7465/0  7565/0  
7629/3  7675/1  7752/0  7818/0  7892/0
1916/1    6915/0  7001/0  7091/0  7162/0  7222/0  7396/0  7466/0  7577/0  
7629/4  7675/2  7754/0  7819/0  7893/0
2093/143  6916/0  7002/0  7092/0  7165/0  7223/0  7399/0  7468/0  7578/0  
7629/5  7679/1  7755/0  7820/0  7895/0
2093/145  6917/0  7003/0  7093/0  7166/0  7226/0  7400/0  7469/0  7579/0  
7629/6  7679/2  7756/0  7821/0  7897/0
2093/147  6918/0  7025/0  7094/0  7167/0  7228/0  7403/0  7470/0  7580/0  
7633/1  7679/3  7757/0  7824/0  7899/0
3444/1    6919/0  7032/0  7096/0  7168/0  7230/0  7405/0  7471/0  7581/0  
7633/2  7681/0  7760/0  7830/0  7901/0
3444/2    6920/0  7033/0  7097/0  7169/0  7232/0  7406/0  7472/0  7582/0  
7633/3  7683/0  7761/0  7831/0  7904/0
3444/10   6921/0  7034/0  7099/0  7170/0  7234/0  7407/0  7473/0  7583/0  
7633/4  7690/0  7762/0  7832/0  7906/0
3444/11   6922/0  7035/0  7101/0  7171/0  7235/0  7408/0  7474/0  7584/0  
7633/5  7693/0  7763/0  7833/0  7909/0
3444/12   6923/0  7037/0  7102/0  7172/0  7236/0  7409/0  7475/0  7585/0  
7638/1  7695/0  7766/0  7834/0  7911/0
3444/13n  6925/1  7038/1  7103/0  7173/0  7237/0  7410/0  7476/0  7586/0  
7638/2  7696/0  7767/0  7836/0  7912/0
3444/14n  6925/2  7038/2  7105/0  7174/0  7238/0  7411/0  7477/0  7588/0  
7639/1  7698/0  7768/0  7837/0  7916/0
4703/2    6927/0  7038/3  7109/0  7175/0  7239/0  7412/0  7478/0  7589/0  
7639/2  7700/0  7769/0  7838/0  7921/0
4719/2    6930/0  7038/4  7110/0  7176/0  7240/0  7414/0  7479/0  7590/0  
7639/3  7702/0  7771/0  7839/0  7924/0
5662/2    6931/0  7038/5  7113/0  7177/0  7241/0  7415/0  7480/0  7591/0  
7639/4  7704/0  7773/0  7840/0  7926/0
5663/2    6932/0  7039/1  7114/0  7178/0  7242/0  7416/0  7485/0  7592/0  
7640/1  7706/0  7774/0  7841/0  7928/0
6209/0    6934/0  7041/0  7115/0  7179/0  7243/0  7417/0  7489/0  7593/0  
7640/2  7707/0  7775/0  7842/0  7935/0
6261/1    6936/0  7047/0  7118/0  7180/0  7244/0  7418/0  7490/0  7594/0  
7641/1  7708/0  7778/0  7843/0  7936/0
6261/13   6938/0  7048/0  7119/0  7181/0  7245/0  7419/0  7491/0  7595/0  
7641/2  7709/0  7779/0  7844/0  7939/0
6654/0    6940/0  7050/0  7120/0  7182/0  7246/0  7420/0  7493/0  7596/0  
7642/1  7710/0  7782/0  7845/0  7940/0
6657/0    6941/0  7051/0  7121/0  7183/0  7247/0  7421/0  7516/0  7597/0  
7642/2  7711/0  7783/0  7846/0  7943/0
6660/1    6942/0  7052/0  7122/0  7184/0  7248/0  7422/0  7517/0  7598/0  
7643/1  7712/0  7785/0  7847/0  7944/0
6660/2    6943/0  7054/0  7123/0  7185/0  7249/0  7423/0  7519/0  7606/1  
7643/2  7713/0  7786/0  7848/0  7947/0
6674/0    6944/0  7055/0  7124/0  7186/0  7250/0  7424/0  7523/0  7606/2  
7644/0  7714/0  7787/0  7849/0  7949/0
6675/0    6946/0  7058/0  7125/0  7187/0  7251/0  7425/0  7525/0  7606/3  
7645/0  7715/0  7789/0  7850/0  7950/0
6676/0    6947/0  7059/0  7126/0  7192/0  7252/0  7426/0  7526/0  7606/4  
7646/0  7717/0  7790/0  7851/0  7951/0
6678/0    6949/0  7060/0  7127/0  7194/0  7253/0  7427/0  7527/0  7606/5  
7647/2  7718/0  7791/0  7853/0  7952/0



6679/0    6950/0  7061/0  7128/0  7195/0  7254/0  7428/0  7528/0  7606/6  
7648/1  7720/0  7792/0  7854/0  7953/0
6680/0    6953/0  7062/0  7129/0  7198/0  7255/0  7429/0  7530/0  7606/7  
7648/2  7721/0  7793/0  7855/0  7954/0
6681/0    6954/0  7064/0  7130/0  7199/0  7256/0  7431/0  7531/0  7606/8  
7649/1  7723/0  7794/0  7856/0  7955/0
6874/0    6955/0  7065/0  7131/0  7202/0  7257/0  7432/0  7532/0  7606/9  
7649/2  7725/0  7797/0  7857/0  7956/0
6875/0    6956/0  7066/0  7132/0  7203/0  7258/0  7435/0  7533/0  7607/0  
7650/1  7726/0  7798/0  7858/0  7958/0
6877/0    6957/0  7073/0  7133/0  7204/0  7259/0  7436/0  7535/0  7608/0  
7652/0  7727/0  7799/0  7859/0  7959/0
6879/0    6958/0  7074/0  7134/0  7205/0  7260/0  7440/0  7536/0  7609/0  
7654/0  7728/0  7802/0  7860/0
6881/0    6961/0  7075/0  7135/0  7206/0  7261/0  7442/0  7537/0  7612/0  
7655/0  7729/0  7803/0  7861/0
6883/2    6964/1  7076/0  7136/0  7207/0  7262/0  7443/0  7538/0  7615/1  
7657/0  7730/0  7804/0  7862/0
6883/4    6964/2  7077/0  7137/0  7208/0  7265/0  7447/0  7541/0  7615/2  
7658/0  7731/0  7805/0  7863/0
6884/0    6968/0  7078/0  7138/0  7209/0  7266/0  7448/0  7543/0  7618/0  
7659/0  7733/0  7806/0  7864/0

                                                      4

 l. Zařízení
    --------
 a) videohry                                                               
50.-  Kč/m2/den
 b) lunaparky, střelnice                                                   
5.-  Kč/m2/den
 c) cirkusy                                           paušální poplatek 
l.000,-  Kč/den
 d) reklamní

    billboard         paušální poplatek                                   
100.-  Kč/den
    reklama typu A    paušální poplatek                                    
5.-  Kč/den
    ostatní                                                                
30.-  Kč/m2/den

 2. Stánky
    ------
 lokalita I

  -  oblast Brněnské přehrady
  -  ul. Přístavní
  -  konečná tramvaje Ečerova v okruhu 50 m
  -  u OC Akát                v okruhu 30 m

 lokalita  II. ostatní území



 - pevné stánky
                                                        lok.I.           
lok.II

 a) prodej potravin, ovoce a zeleniny             8.-  Kč/m2/den           
5.-  Kč/m2/den
 b) prodej tiskovin a knih                        5.-  Kč/m2/den           
5.-  Kč/m2/den
 c) prodej ostatního zboží                       lO.-  Kč/m2/den           
8.-  Kč/m2/den
 d) služby                                        5.-  Kč/m2/den           
2.-  Kč/m2/den
 e) občerstvení                                  25.-  Kč/m2/den           
10.-  Kč/m2/den

- mobilní stánky (stolky)

 a) prodej potravin, ovoce a zeleniny            20.- Kč/m2/den            
5.-   Kč/m2/den
 b) prodej tiskovin a knih                       20.- Kč/m2/den            
5.-   Kč/m2/den
 c) prodej ostatního zboží                       25.- Kč/m2/den            
10.-   Kč/m2/den
 d) služby                                        5.- Kč/m2/den            
2.-   Kč/m2/den
 e) prodej přebytků a výpěstků                    5.- Kč/m2/den            
5.-   Kč/m2/den

- prodej z vozidla

 a) kojenecká voda                           Kč/den                 40.-
 b) ostatní                                  Kč/den                 70.-

Pokud provozovatel zhodnotí stav svého stánku investicí do inženýrských 
sítí, bude poplatek za
užívání veřejného  prostranství 300.- Kč/m2/rok.

 Při nepovolené změně sortimentu se zvyšuje původně vyměřený poplatek o 100
% .

 3. Kulturní a sportovní akce                Kč/m2/den                l.-
    -------------------------
 (mimo akce pro děti a mládež do l8 let)

                                                      5

 4. Skládky a plochy pro stavební činnost
    -------------------------------------



 - v souvislosti s podnikáním                                       l.-  
Kč/m2/den
 - mimo podnikání (při údržbě rod. domků
   a bytů)                                                       O,50.-  
Kč/m2/den

 5. Vyhrazení trvalého parkovacího místa
    ------------------------------------
                                                               10.000.-  
Kč/rok

 Ve  všech případech  se  při  překročení sjednané  lhůty  nebo  rozsahu
 záboru  zvyšuje   poplatek  o  lOO  %  u  překročených  údajů  vydaného
 rozhodnutí.

                                         MČ Brno-ČERNOVICE

  základní sazba                                                   10,-   
Kč za m2/den

  za umístění reklamy typu "A"                                    l00,-   
Kč za měsíc
  velkoplošné panely                                           10.000,-   
Kč/ks/rok
  ostatní reklamní zařízení                                       150,-   
Kč/ks/měsíc
  zařízení cirkusů a lunaparků                                      l,-   
Kč za m2/den

Měsíční paušální sazby za užívání veřejného prostranství:

do   5 m2                                                         200,-  Kč
do  lO m2                                                         300,-  Kč
do  20 m2                                                         400,-  Kč
do  30 m2                                                         500,-  Kč
do  40 m2                                                         600,-  Kč
do  50 m2                                                         700,-  Kč
do  60 m2                                                         800,-  Kč
do  70 m2                                                         900,-  Kč
do  80 m2                                                       l.000,-  Kč
do  90 m2                                                       l.100,-  Kč
do l00 m2                                                       l.200,-  Kč
do 150 m2                                                       l.500,-  Kč
do 200 m2                                                       l.800,-  Kč

Stánkový prodej - měsíční paušál
---------------
               pásmo : I.Olomoucká    II.Nové Černovice    III. 
St.Černovice

do    lO m2               7OO,-            4OO,-                2OO,-
lO -  3O m2             l.4OO,-            7OO,-                5OO,-
3O -  5O m2             l.8OO,-          l.3OO,-                8OO,-
5O - lOO m2             2.2OO,-          l.6OO,-              l.2OO,-

Pojízdná prodejní zařízení (např. mrazicí vozy)  50.-  Kč/l den/l zařízení



                                                      6

Paušální poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa:

                               osobní automobil     5.000,-Kč/rok
                               nákladní automobil  l0.000,-Kč/rok.

                                         MČ Brno-CHRLICE

 Další prostory  dle článku ll textové části vyhlášky:

 katastrální území Chrlice:
 parcely  č. 6/0  , 7/0,  8/0, 9/l,  9/2, 9/3,  9/4, 55/0, 57/0, 85/l,
             85/2, lO5/0, 106/0, lO7/0, ll2/0, 347/0, 385/0, 790/l, 790/50,
             852/2, 1233/0, 1234/0

 1. Mobilní stánky - denní paušální sazba (stánek do lO m2)

    knihy .............................. 30,- Kč/den
    ovoce, zelenina (drobní pěstitelé).. 50,- Kč/den
    potraviny, ovoce, zelenina.........  80,- Kč/den
    ostatní sortiment.................. 100,- Kč/den

2.  Pevné stánky

    ovoce, zelenina...................... 3,- Kč/m2/den
    ostatní sortiment.................... 5,- Kč/m2/den

3.  Jednorázový prodej z automobilu                         5,- Kč/m2/den

4.  Sezonní restaurační zařízení (zahrádka)                 5,- Kč/m2/den

5.  Služby pro obyvatele                                    3,- Kč/m2/den

6.  Zařízení cirkusů, lunaparků a jiných podobných atrakcí  1,- Kč/m2/den

7.  Kulturní a sportovní akce                               1,- Kč/m2/den

8.  Videohry                                               50,- Kč/m2/den

9.  Umístění reklamního zařízení

  -  velkoplošný panel "billboard" (roční paušální sazba)  10.000,- Kč/rok
  -  ostatní reklamy (včetně reklamy typu "A")              5,- Kč/m2/den



10. Vyhrazení trvalého parkovacího místa - roční paušální sazba

   osobní automobily používané pro podnikání  6.000,- Kč/rok
   osobní automobily ostatní                  3.000,- Kč/rok
   nákladní automobily                       20.000,- Kč/rok

                                                      7

 11. Skládky stavebního materiálu, umístění stavebních zařízení

   základní sazba                                                5,- Kč/m2/
den
   měsíční paušální sazba (pro stavebníky se
   stavebním povolením):

                          do 10 m2                             100,- Kč
                          do 30 m2                             200,- Kč
                          do 50 m2                             300,- Kč
   a za každý další započatý m2 5,- Kč/den.

                                         MČ Brno-IVANOVICE

  základní sazba   5,-Kč za m2/den

  Paušální částky:
          za každých i započatých lO m2                        40,-Kč za 
týden
          za každých i započatých lO m2                       120,-Kč za 
měsíc
          za každých i započatých lO m2                       600,-Kč za 
rok

Při nepovoleném užívání veřejného prostranství bude uplatněn zpětný výměr
podle základní sazby.

Vyhrazení trvalého parkovacího místa                        6.000,-Kč/rok

                                         MČ Brno-JEHNICE

 základní sazba                                              10.- Kč/m2/den

 použití veřejného prostranství občany, kteří mají stavební
 povolení - do výměry 10 m2                                 300,- Kč/rok

 umístění reklamních zařízení                                 5.- Kč/m2/den
 stánky s občerstvením, stánkový prodej tabákových výrobků   60.- Kč/m2/den
 ostatní prodejní stánky                                     40.- Kč/m2/den
 atrakce                                                     50.- Kč/m2/den



 umístění zařízení sloužícího k poskytování služeb            2.- Kč/m2/den
 paušální poplatek za umístění letní zahrádky
 v době od 1.5.-30.9.                                    1.000,- Kč

Vyhrazení trvalého parkovacího místa                     5.000,- Kč/rok.

                                         MČ Brno-JIH

 Další prostory dle článku ll textové části vyhlášky:

 l) k. ú. Komárov - 88/2, 57l,6l2/l, lll6, l537,l538, l539,l54O, l554,l555,
       p. č.        l556,l558,l561,l566, l567,l569,166, 393/3, 411/1, 411/2
                    558,752/1,1145,1542, 1547, 1558, 1570, 1660, 1661, 1710

 2) k. ú. Horní Heršpice - 33,37,47,97,624/l,624/2,625,629,838,876/l,877/l,
       p. č.        959/3,lOl2/l,lOl6,l230,l493,l496/3,l5O6,l587,2051,2052,
                    2070,207l,2072/l,2072/2, 2077,2079,2083,2085,558,839/1,
                    1497,1498,1499, 1505,1358, 1512/3, 1777,1837,1899,1969,
                    2050,2060/1,2060/2,2087,2091

                                                      8

 3) k. ú. Dolní Heršpice - 92,2l9,227,228,229, 605,6O6,6O7,6O8,6O9,6lO,6ll,
       p. č.        6l2,630,633,634,635,636, 637,89, 419/1,492/2,586/1,587,
                    624,625,629,2050

 4) k. ú. Přízřenice  - l3l,l62, l64,4O6,468, 469, 508,5lO/3,557,8l3/l,8l4,
       p. č.        929,930,161,163,165,167,169, 174,506, 811,927,928, 937,
                    938

 5) k. ú.  Trnitá -  p. č. 571

 - základní sazba    7,-Kč za m2/den

  Stavební činnost

  Paušální částky pro stavebníky se stavebním povolením nebo ohlášením,
  pokud nemají jinou možnost uložení:

 - do 10 m2                                         100,-  Kč za měsíc
 - do 15 m2                                         200,-  Kč za měsíc
 - do 25 m2                                         300,-  Kč za měsíc
 - do 40 m2                                         400,-  Kč za měsíc
 - do 5O m2                                         500,-  Kč za měsíc
 - do 60 m2                                         600,-  Kč za měsíc
 - do 70 m2                                         700,-  Kč za měsíc
 - do 80 m2                                         800,-  Kč za měsíc
 - do 90 m2                                         900,-  Kč za měsíc
 - do 200 m2                                       l000,-  Kč za měsíc

Nad 200 m2 sazba 5,-Kč /měsíc/m2

Umístění reklamních zařízení



  5,- Kč za m2/den

Užívání veřejného prostranství u prodejen  (nabídkové tabule, klece na 
láhve)

  1,- Kč za m2/den    (do 3 m2)

Mobilní zábavné atrakce

  1,- Kč za m2/den

Letní zahrádky (občerstvení před provozovnami)

250,- Kč/m2 za sezonu

 Stánkový  prodej

 prodej na stánku (pultu) MČ ve stánkové  lokalitě Lužná  30,- Kč za l den

 prodej z vlastního stolku - zadní brána Ústředního hřbitova
                             /z ulice Bohunické/          30,- Kč za 1 den

 Paušální částka pro stánky se sortimentem noviny, tabák
 200,- Kč za měsíc za l stánek  (do 8 m2)

                                                      9

 Ostatní stánky
 l,- Kč/m2/den

 Využití vlastního stolku ve stánkové lokalitě Lužná (do 2 m2)
 30,- Kč za l den

 Prodej z automobilu do  l,5 t         30,- Kč za l den
 Prodej z automobilu nad l,5 t         50,- Kč za l den

 Za vyhrazení trvalého parkovacího místa   5.000,- Kč /rok.

                                         MČ Brno-JUNDROV

 - stánkový a jiný prodej     8,- Kč za m2/den
 - reklamní zařízení, skládky a ostatní zábory pro stavební a jinou činnost
                                        (nepodléhá-li stavebnímu povolení) 
5,- Kč za m2/den
 - paušální poplatek za zábor do 40 m2 (pro stavebníka s platným stavebním



                                                                povolením) 
200,- Kč/měsíc.

   Vyhrazení trvalého parkovacího místa :

   osobní automobily používané pro podnikání  6.000,- Kč/rok
   osobní automobily ostatní                  2.000,- Kč/rok.

                                         MČ Brno-KNÍNIČKY

 - základní sazba    10,- Kč za m2/den
 - video, jiné hrací automaty apod.   50,- Kč za m2/den
 - lunaparky apod.     5,- Kč za m2/den
 - skládka stavebního materiálu (za druhý a další dny do sjednaného 
termínu) 1,- Kč za m2/den
 - skládka stavebního materiálu (za  překročené dny po termínu) 3,- Kč za 
m2/den
 - umístění reklamních zařízení                                 5.- 
Kč/m2/den

Při nepovoleném užívání veřejného prostranství bude uplatněn spětný výměr 
podle základní sazby.
Vyhrazení trvalého parkovacího místa                        5.000.- Kč/rok

                                         MČ Brno-KOHOUTOVICE

 Další prostory dle článku ll textové části vyhlášky:

- areál nákupního střediska Lipsko - centrum  "A" (komunikace včetně teras
  a podloubí)
- areál  nákupního   střediska  při  ul.   Voříškova  -  centrum   "B"
  (komunikace včetně teras a podloubí)
- závětří u vstupu do zdravotního střediska  - Libušina tř.4
- areál nákupního  střediska na konečné MHD  v Kohoutovicích - centrum
  "C" (komunikace včetně podloubí)

l) k.ú. Pisárky
   p.č. 2283, 2290, 2299, 1491, 1555, 1437/3

                                                      10

2) k. ú. Kohoutovice
   p. č. 486/18, 486/19, 2010, 2005,  2057/1, 1991, 2019, 2020, 2018/4,
         2018/5, 2018/6, 2012, 3433, 3427, 3402, 3408/l,3408/2, 3408/3,
         3418/1, 3418/2,  3430, 846/62,  846/21, 846/23,  846/19, 3286,
         3288, 3296, 3308,  884/1, 855/7, 855/8,  883/l,  997/l, 997/2,
         997/3,  997/4, 997/5,  997/6, 997/7,  2026, 2730,  2034, 2035,
         2049,  2039, 2058,  2063,  2074,  2076, 2077,  2249/9, 2249/4,
         2249/10,  2249/8, 2286,  2283, 2284,  2073, 2072,  2068, 2067,
         2069,  2037, 2038,  2040/l,  2040/2,  2041, 2042,  2090, 2092,
         2093, 2129,  3218, 3215, 3222,  3657, 3220, 3246,  3234, 3160,
         4/2, 8/3, 47, 44, 41, 45,  48/l, 38, 2103, 2249/5, 2258, 2250,



         2249/l,  2112, 2111,  2135,  2260,  2263, 2262/l,  2209, 2240,
         2231, 2238, 2219, 2141, 2169,  2199, 2197, 2198/2, 2196, 2200,
         2189/2, 2145/5, 2175/4, 2175/8, 855/l, 846/23, 2175/7, 2175/2,
         2175/3,  2169, 2162/1,  2905,  3426,  3308, 2016,  2094, 3296,
         2041, 2106,  3427, 2901, 2902,  2903, 2909, 2912,  2918, 2906,
         2907, 2932,  2707, 2900, 2923,  2920, 2922, 2938,  2945, 2935,
         2811, 2825,  2826, 94/3, 101/2, 3160,  3188, 3193, 3232, 3211,
         3552,  3535, 97/2,  98, 3455,  3834, 3442,  3503, 3494,  3558,
         3552,  2807,  2837,  2847,  2823,  470,  2139, 2147/3, 2147/1,
         2147/2,  1155/2,  1155/1,  2402,  2893,  2894,  3628/l,  3613,
         3614/l, 3579, 3609

a ostatní  volně  přístupné  plochy  přiléhající  k  chodníkům (včetně
chodníků v  zeleni) a silnicím  do vzdálenosti 20  m (od hranice  mezi
komunikací  a  ostatní  plochou)  při  ulicích  Ant. Procházky, Šárka,
Libušina tř., Libušino údolí,  Axmanova, Bašného, Bellova, Borodinova,
Desátkova,  Glinkova,  Chalabalova,  Chopinova,  Jírovcova,  Kopaniny,
Musorgského,   Myslivečkova,  Myslivní,   Nad  Pisárkami,   Nedbalova,
Pavlovská, Potocká,  Prokofjevova, Richtrova, Svahová,  návr. Svobody,
Stamicova,  Talichova,  U  Velké  ceny,  Ulička, Vaňhalova, Voříškova,
Výletní.

 Prodejní činnost

 a) pevné stánky  -   novinové stánky                                3,50  
Kč/m2/den
                      poskytování služeb                             2,50  
Kč/m2/den
                      ostatní zboží                                  5,50  
Kč/m2/den

 b) mobilní stánky včetně tržiště
                      zemědělské produkty                           20,-   
Kč/m2/den
                      poskytování služeb                             5,-   
Kč/m2/den
                      ostatní zboží                                 35,-   
Kč/m2/den

 c) pojízdná  prodejní  zařízení  a  pojízdná zařízení  pro poskytování
    služeb :

    - prodej grilovaných kuřat                                      35,-   
Kč/m2/den
    - čištění peří a ostatní služby                                  5,-   
Kč/m2/den
    - prodej ze zaparkovaného automobilu                            20,-   
Kč/I přistavení/den

 Umístění prodejních automatů                                       lO,- 
Kč/m2/den

 Umístění reklamních zařízení

 velkoplošné panely (billboardy)                                l5.000,- 
Kč/ks/rok
 reklama typu "A"                                                  l20,- 
Kč/ks/měsíc
 ostatní reklamy                                                     6,- 
Kč/m2/den.



                                                      11

 Stavební činnost

 a) umístění stavebního materiálu nebo stavebního zařízení
    - do 24 hod.                                                   bez 
poplatku
    - nad 24 hod.                                                    2.- 
Kč/m2/den

 b) užívání veřejného prostranství pro stavby se stavebním povolením
                                                                     2,50 
Kč/m2/den

 c) zábory při provádění výkopových prací                            2,50 
Kč/m2/den

 d) dočasné skládky mimo prodejní a stavební činnost

    do 24 hod.                                                     bez 
poplatku
    nad 24 hod.                                                      2,50 
Kč/m2/den

  Kontejnery na odvoz sutě - při stavební činnosti

 - do 24 hodin                                                     bez 
poplatku
 - nad 24 hodin                                                      5,- 
Kč/m2/den

 Provozování  sezonního restauračního  zařízení (zahrádka)  od 1.4.-31.10

 - do 20 m2                                        3.000,- Kč za sezonu
 - do 50 m2                                        6.000,- Kč za sezonu
 - nad 50 m2                                      10.000,- Kč za sezonu

 Ostatní případy

 kulturní akce                                         2,- Kč/m2/den
 lunaparky                                            10,- Kč/m2/den
 videohry                                            100,- Kč/m2/den

 Vyhrazení  trvalého parkovacího  místa pro  osobní automobil 
lO.OOO,-Kč/rok.

                                         MČ Brno-KOMÍN

základní sazba              5,- Kč za m2/den

zařízení hracích automatů, videoherny                                   
35,- Kč za m2/den
zařízení cirkusů, lunaparků                                              
2,- Kč  za m2/den



reklamní zařízení                                                        
5,- Kč  za m2/den
prodejní stánky                                                          
5,- Kč  za m2/den
stánky s prodejem tiskovin                                               
5,- Kč  za m2/den
prodej přebytků  a výpěstků ze zahrádek při použití
stolů na tržištích                                                       
5,- Kč  za m2/den
prodej ostatního zboží při použití stolů na tržištích                   
20,- Kč  za m2/den.

Při  opravě RD  - podmíněno  stavebním povolením  vydaným ÚMČ  Brno-
Komín, stavebním úřadem /nevztahuje se na objekty podnikání/ :

 l. měsíc                                          0,50,-  Kč za m2/den
 2. měsíc                                          l,00,-  Kč za m2/den
 3. měsíc                                          2,00,-  Kč za m2/den
 4. měsíc                                          3,00,-  Kč za m2/den
 5. měsíc                                          4,00,-  Kč za m2/den

 Vyhrazení trvalého parkovacího stání                                    
8.000.- Kč/rok.

                                                      12

                                         MČ Brno-KRÁLOVO POLE

  Další prostory dle čl. 11 textové části vyhlášky:

 - Antonína Macka
   katastrální území Královo Pole - p. č. 1296

 - Herčíkova
   katastrální území Královo Pole - p. č. 5268, 5276

 - Hradecká - plochy podél radiály
   katastrální  území  Královo  Pole - p. č.  46O2/3,  4611/7,  4611/8,  
4602/3,
   4687/5,  4701/1, 4767/15, 4767/56,  4765/3,  4767/95, 4765/1, 4771/3, 
4687/5,
   4767/15,  4708/1,  4765/1,  4765/2, 3663, 1397, 3430, 5370, 5390, 5391, 
5378,
   5372,  5380,  5381,  4898, 4899, 5387, 3706/1, 3706/2, 3706/3, 
3706/5,3706/7,
   3706/8, 3706/9, 3726, 3730/6, 3711

 - Chaloupeckého nám.
   katastrální území Ponava - 306/1, 306/3

 - Křižíkova - plochy podél radiály, kolem Královopolské strojírny,
   a. s., a Ústavu sociální péče pro tělesně postiženou mládež
   katastrální území Královo Pole - p. č.  468/1,  468/3,   468/4,  471/1, 
472/1,
   472/2, 697/5, 597/4, 605, 606/1, 991/2, 4075/3, 4079, 4122/1,  203/1, 
4122/21,



   4140/1, 4140/2, 4140/3, 4140/4, 4134/1, 4135/1,4135/3, 4135/4, 4174/1, 
4173/1,
   4177, 4189/2, 4207/1, 4207/2, 4207/3, 4213, 4722/3

 - Budovcova
   katastrální území Královo Pole - p. č. 203/1, 28/6

 - Myslínova
   katastrální území Královo Pole - p.č. 4077, 4206, 4174/l, 4173/l, 4514/l

 - Mojmírovo nám.
   katastrální území Královo Pole - p. č. 1019/2, 1019/1, 1029/3

 - Palackého tř.
   katastrální  území  Královo  Pole - p. č.  408/1,  425/1,  785/4,  
1297/2,
   1302, 3803/2, 4502/2, 4602/2, 4603, 4605/1, 4605/2, 4606, 1302, 5077, 
063,
   5056, 5073, 5074, 5078, 5066/0, 5053, 5043, 5010, 5022,  1086, 1648, 
1588,
   1506/1, 1297/1, 3805/9, 5066, 4999, 1633/l, 1463

 - Královopolská
   katastrální území Královo Pole - p. č. 3656/6,3655/2,3642/2,3642/4

 - Jana Babáka
   katastrální území Královo Pole - p. č. 3736/1,3736/3,3739,3745,3746
   3747,3746

 - Purkyňova
   katastrální území Královo Pole - p. č. 3631/1,3640,3617/1,3618,
   4611/10,4611/13,4690/1,4706/2,4708/1,4708/3,4708/7,4708/11,4893/1,
   5306, 3616,  3631, 3615,  3657, 3659, 3660/1, 3664/2, 3376, 366l

 - Šelepova
   katastrální území Ponava - p. č. 936, 937

                                                      13

 - Šumavská
   katastrální území Ponava - p. č. 326/2, 326/3, 330

 - Sadová
   katastrální území Královo Pole - p. č. 950/l

 - Slovanské nám.
   katastrální území Královo Pole - p. č. 2051/2

 - Sportovní
   katastrální  území  Ponava  p.č. - 583/4, 583/5, 583/8, 583/9, 583/21,  
583/24,
   604/16, 614/17, 604/18, 604/19, 604/20, 604/21, 604/22,  604/24, 604/25,
606/1



   802/2, 830/1, 840, 841, 842, 804/8, 814/10, 845/12, 566, 567,  568, 
569/1, 573,
   575/4, 583, 601/1, 604/1, 604/3, 604/4, 604/5, 604/6, 604/7, 605/1, 
605/5, 606,
   801,  802/1, 802/4,  803/1, 803/2,  814/1, 834/3, 845/1, 845/12, 871, 
874, 876

 - Sportovní - plochy podél radiály
   katastrální  území  Královo  Pole -  p. č. 3801/1, 3803/1, 3805, 3806, 
3807/1,
   3856,  3857, 3858,  4602/3, 611

 - Tábor
   katastrální území Královo Pole -  p.č. 3754/19

 - Drobného
   katastrální území Ponava  - p. č. 801, 802/1,  802/4, 803/2, 804/1, 
804/2, 804/3,
   804/4, 805, 806, 807, 814/1

lokalita I. Štefánikova, Palackého, Malátova, Husitská, Slovanské nám., 
Skácelova, Kosmova,
Pionýrská,  Rostislavovo nám.,  Mojmírovo nám.,  Tábor,  Kounicova,  
Purkyňova  v  úseku
Dobrovského-Střelnice, Herčíkova, Srbská, Bulharská v úseku Riegrova-
Mánesova, Staňkova,
Poděbradova,  Botanická, Chorvatská, Sportovní, Hradecká

lokalita II. ostatní území

Základní sazba: lokalita I   5,- Kč/m2/den     lokalita II   3,- Kč/m2/den

Sazby poplatků činí:

1) Za  použití  veř. prostranství k umístění stánků, pultů, kiosků  k
   prodejním účelům, skládek zboží, vystaveného zboží:
                                                                     lok.I 
lok.II

 a) za trvalé umístění stánků (paušální částka)                 2600,- 
Kč/m2/rok       800,- Kč/m2/rok

 b) sortiment:  ovoce, zelenina (výpěstky  ze zahrady)            15,- 
Kč/m2/den        15,-Kč/m2/den
 c) sortiment: losy, mikroten. sáčky                              30,- 
Kč/m2/den        20,- Kč/m2/den
 d) sortiment: ovoce,zelenina,lesní plody,perníkářské
               výrobky,koření,živé ryby sazenice,dro-
               gistické zboží,keramické výrobky
 - tržní místo Husitská                                            50,- Kč/
m2/den
 - tržní místo Kosmova u č.l                                       30,- Kč/
m2/den
 - tržní místo Purkyňova-Královopolská
   a ostatní plochy                                                30,- Kč/
m2/den      30.- Kč/ m2/den



                                                      14

 e) sortiment: zboží zaměřené na velikonoční prodej,
               k Památce zesnulých a k vánočnímu prodeji

 - tržiště Husitská                                            45,-  Kč/m2/
den
 - ostatní plochy                                              35,-  Kč/m2/
den          35,- Kč/m2/den

 f) sortiment: umělé květiny, drobné kuch. výrobky ze
               dřeva, textilní galanterie, ponožky

 - tržiště Husitská                                            40,-  Kč/m2/
den
 - ostatní plochy                                              25,-  Kč/m2/
den          25,- Kč/m2/den

 g) sortiment: květiny řezané, med, pražená kukuřice

 - tržiště Husitská                                            30,-  Kč/m2/
den
 - ostatní plochy                                              20,-  Kč/m2/
den          20,- Kč/m2/den

 h) sortiment: vánoční stromky

 - tržiště Husitská, Slovanské nám.                            20,-  Kč/m2/
den
 - ostatní plochy                                              10,-  Kč/m2/
den          10,- Kč/m2/den

ch) sortiment: textil, obuv, domácí potřeby (elektro)
               noviny  a  časopisy  ze  stojanů

 - tržiště Husitská                                            70,-  Kč/m2/
den
 - ostatní plochy                                              60,-  Kč/m2/
den          50,- Kč/m2/den

 i) sortiment: zboží upomínkového a uměleckého charakteru

 - tržiště Husitská                                            60,-  Kč/m2/
den
 - ostatní plochy                                              50,-  Kč/m2/
den          40,- Kč/m2/den

 j) sortiment: alkohol a tabákové výrobky

 - tržiště Husitská                                            65,-  Kč/m2/
den
 - ostatní plochy                                              65,-  Kč/m2/
den          65,- Kč/m2/den

 k) sortiment: balené potravinářské výrobky



 - tržiště Husitská                                            60,-  Kč/m2/
den
 - ostatní plochy                                              50,-  Kč/m2/
den          40,- Kč/m2/den

l) prodejní automaty

 - tržiště Husitská                                            60,- 
Kč/m2/den
 - ostatní plochy                                              40,- 
Kč/m2/den           40,- Kč/m2/den

2) Za použití veřejného prostranství k provozování sezonního občerstvení z 
pojízdných vozíků
   a auta
   - sazba za jedno přistavení a den

 a) sortiment: zrmzlina, mražené cukrářské výrobky            150,- Kč     
150,- Kč
 b) grilovaná kuřata                                          150,- Kč     
150,- Kč

                                                      15

3) Za použití veřejného prostranství k provozování služeb z přívěsných 
vozíků

 a) služba:  opravy deštníků, broušení  nožů, nůžek             2,- 
Kč/m2/den            1,-Kč/m2/den

 b) opravna obuvi                                               5,- 
Kč/m2/den            2,-Kč/m2/den

4) Za použití veřejného prostranství k umístění reklamního zařízení

 a) velkoplošný panel (paušální částka)                     10000,- 
Kč/ks/rok         8000,- Kč/ks/rok
 b) reklamní zařízení typu A                                   15,- 
Kč/m2/den           10,- Kč/ m2/den
 c) ostatní reklamní zařízení                                 200,- 
Kč/ks/měsíc        150,- Kč/ks/měsíc
 d) velkoplošný panel - l ks na omezené období
    (mobilní panel)

    do 30 dnů                                               2.000,- Kč     
1.500,- Kč
    do 6 měsíců                                             6.000,- Kč     
4.000,- Kč
    do ll měsíců                                            8.000,- Kč     
6.000,- Kč



5) Za použití veřejného prostranství

 a) pro sportovní a kulturní akce                               5,- 
Kč/m2/den            5,- Kč/m2/den

 b) restaurační zařízení /zahrádka/                             5,- 
Kč/m2/den            3,- Kč/m2/den

6) Za použití  veřejného prostranství pro provoz  cirkusů, lunaparků a
   jiných podobných atrakcí

 - lokalita Srbská - parkoviště
          - denní paušální sazba bez ohledu na rozsah      2OO,- Kč

7) Za použití veřejného prostranství k umístění stavebních zařízení

                                                               lO,-Kč/ 
m2/den            6,-Kč/ m2/den

8) Za použití veřejného prostranství  k vyhrazení trvalého parkovacího
   místa
             jedno místo/rok

   b) osobní automobily pro podnikání                          4O.OOO,-  Kč
25.OOO,-  Kč

   a) osobní automobily ostatní                                l5.OOO,-  Kč
lO.OOO,-  Kč

9) Za  použití veřejného  prostranství k  umístění skládky  stavebního
   materiálu při stavbách většího rozsahu

   - měsíčně po dobu prvních 4 měsíců                               5,- Kč/
m2                3,- Kč/m2
   - za každý započatý měsíc                                        8,- Kč/
m2                5,- Kč/m2

                                                      16

lO) Za  použití veřejného prostranství  při opravách fasád  a drobných
    stavebních opravách
   - paušální částka  za l. měsíc a  m2                           5,- Kč   
5,- Kč
                      za 2. měsíc a  m2                           8,- Kč   
8,- Kč



   - za každý další měsíc            m2                          l5,- Kč   
l5,- Kč

11) Za použití veřejného prostranství k umístění skládky

     - pokud překročí 48 hod/m2/den                               8,- Kč   
3,- Kč.

                                         MČ Brno-LÍŠEŇ

   Další prostory  dle článku  ll textové části vyhlášky:

 Ulice /lokalita/       č. p.

 Holzova                3lO7, 3lO6, 3lO9, 3lO8, 3llO, 3lll, 3ll3,
 Nám. Karla IV.         l76/2, l76/5, l78, l79,
 Horníkova              5037/33, 7996,
 Svánovského            66l7
 Houbalova              4422/5
 Houbalova-Štefáčkova   6l62/3, 6l62/l
 Houbalova              6l68/8
 Molákova-Horníkova     7983
 Molákova (stavba)      7985
 Molákova               799O
 Hochmanova-Molákova    7997
 Molákova               7999, 8OOl, 8OO3, 8OO5, 8OO7, 8OO9, 8Oll, 8Ol3
                        8Ol6
 Hochmanova-Molákova    80l8, 8O2O, 8O22, 8O24, 8O26, 8O28, 8O3O, 8O32,
                        8O35,   8O37,  8O39,  8O42,  8O47,  8O5O, 8O52,
                        8O53,  8O55, 8O57, 8O59, 8O6l, 8O63, 8O65,8O67,
                        8O69,  8O73,   8O75,  8O77,  8O79,  8O8l, 8O83,
                        8O85, 8O9O, 8O9l, 8O93, 8O95, 8O97, 8O99,
 Hochmanova             8lOO, 8lOl, 8llO, 8lll
 Hochmanova-Bednaříkova 8ll4
 Bednaříkova            8ll6, 8ll9, 8l2l, 8l23, 8l25, 8l27, 8l29
 Bednaříkova (stavba)   8l3l
 Bednaříkova            8l36, 8l37, 8l38
 mezi OC Jasmín-Hochmanova
 (dosud nezpr. geom. plán)  5O37/l
 Konrádova,Jírova,Rotreklova  5O37/9
 B 22-27                5O37/lO, 5O37/ll
 rezerva po Bartákovou
 (dosud nezpr. geom. plán)  5O37/l2
 svah J. Faimonové u B 54
 (dosud nezpr. geom. plán)  5O37/l4
 Bartákova, Hájkova, Hubrova 7726, 7727, 773O, 773l, 7733, 7734, 7735,
                        7737,  7739,  774l,  7743,  7745,  7747, 7749,
                        7750,  775l,  7752,  7758,  7759,  776O, 7762,
                        7764,  7766,  7768,  7770,  7772,  7773, 7774,
                        7776,  7778,  7782,  7785,  7787,  7789, 779O,
                        779l,  7792,  7793,  7794,  7795,  7797, 7799,
                        78Ol, 78O3, 78O5, 78O7, 78lO, 78l2, 78l4,78l6,
                        78l9, 782O, 782l, 7822, 7823, 7824, 7826,7828,
                        783O, 7832, 7834, 7837, 7839, 784l,

                                                      17



 Koutného,Ševelova,Michalova 7843, 7844, 7845, 7846,  7847, 7849,785l,
                        7853, 7855, 7857, 7859, 7863, 7864, 7865,7867,
                        7869, 787l, 7874,
 Hubrova                7874
 Josefy Faimonové        4445/3
 Konrádova,Jírova       7879, 788O,
 Rotreklova,Konrádova   788l, 7887, 7892,
 Konrádova,Jírova       7893, 7895, 7897, 7899, 79Ol, 79O3, 79O5, 79O7,
 Jírova                 79l4, 79l6, 79l8, 792O, 7922, 7925, 7927, 7929,
 Konrádova              793l, 7933, 7935, 7937, 7939, 794l, 7947, 795O,
 Rotreklova             7952, 7954, 7956,
 Jírova                 7958, 7960, 7962, 7964, 7966, 7968, 797O, 7972,
                        7974, 7979,
 Konrádova              798O
 Puchýřova,Popelákova   6474,
 Popelákova             6476, 6477, 6478, 6479, 648O, 648l, 6482, 6483,
                        6484, 6485, 6486, 6487, 6488, 6489, 649O, 649l,
                        6493,  6494,  6495,  6496,  6497,  6498,  65Ol,
                        65O2,  65O4,  65O5,  65O7,  65O8,  65lO,  65ll,
                        65l2,  65l3,  65l4,  65l5,  65l6,  65l7,  65l8,
                        65l9, 652l, 6522, 6523, 6524, 6525, 6527, 6528,
                        6529,  653l,
 Popelákova,Puchýřova   6532, 6534
 Puchýřova              6535
 Popelákova,Puchýřova   6536
 Puchýřova              6537, 6538, 6539, 654O, 654l, 6542, 6543, 6544,
                        6545,   6546,  6548,  6549,  655O,  655l, 6552,
                        6555,
 Svánovského            6559, 6560, 656l, 6562, 6563, 6564, 6565, 6566,
                        6567, 6568, 6569, 657O, 657l, 6572, 6573, 6575,
                        6576,
 Kosíkova               6578, 6579, 658O, 658l, 6582, 6583, 6584, 6585,
                        6587,  6588,   6598,  659O,  6594,  6595,  6596,
                        6597,  6598,  6599,  66Ol,  66O2,  66O3, 66O4,
                        66O6
 nad Svánovského        66l2, 66l3, 66l4, 66l5, 66l6, 66l7
 nad Puchýřovou
 (konečná AL 83)        66l8, 66l9, 662O, 6622,
 u ZŠ Mifkova           745l, 7454, 7455, 7457, 7459, 756O, 7464, 7466,
                        7467
 Rašelinová             7470, 7476, 7479, 748l, 7723
 Mifkova pod MŠ
 (stavba III. A)        7483, 7484, 7488, 749l, 7493, 7494, 7495,
 J. Faimonové           75O2, 75O4, 75O8, 75O9, 75l3, 75l6, 75l7, 7522,
                        7525,  7528,   7532,  7535,  7539,  7543, 7546,
                        7548, 7552, 7554, 756O, 7563, 7567, 7572, 7578,
                        758O, 7582, 7587, 759O, 7595, 7598, 76Ol, 76O4,
                        76O6, 76lO, 76l3, 76l6, 76l9, 762O, 7623, 7625,
                        763O,  7633,  7635,  7637,  7639,  7642,  7645,
                        7646, 765O, 7652, 7656, 766l, 7665, 767O, 767l,
                        7673,
 J. Faimonové-Zetor
 III. brána             7676
 Kubíkova               7678, 768O, 768l, 7687, 7688, 769l, 7693, 7696,
                        7698, 77OO, 77O2, 77O3, 77O5, 77O9, 77ll, 77l2,
                        77l4, 77l7, 772O, 772l



                                                      18

 Rašelinova             7722
 Štefáčkova             6656, 6658, 666O, 666l, 6663, 6664, 6667, 6668,
                        667O, 6678
 Strnadova              668O, 6682, 6683, 6685, 6686, 6687, 6688, 669l,
                        6693,
 Štefáčkova             638l
 Strnadova              6394, 672O, 6722, 67Ol, 67O3, 67O5, 67O6, 6749,
                        67O8, 67lO, 67l2, 67l3, 67l4, 675l, 67l9,
 Vlkova                 6723, 6724, 6725, 6726, 6727, 6728, 6729, 673O,
                        6732
 Vlkova za prodejnou    6756, 6742,
 Štefáčkova             6382, 6675, 6677, 6375, 6377, 6379, 6369, 637l
 Strnadova              6388, 639O, 6392, 6393,
 Štefáčkova             6384
 Strnadova              6396, 64O5, 64O7, 64O9, 64l2
 Vlkova                 64l7, 64l9, 642O
 Strnadova              64ll
 Vlkova                 642l, 6422, 6423, 6427, 6428, 6429, 643l, 6432,
                        6424
 Vlkova za samoobsluhou 6433, 6438, 6439, 644O
 Vlkova u samoobsluhy   644l, 6458
 Strnadova u MŠ         6455, 6452, 5449
 svah za Štefáčkovou    6364
 Jedovnická - podél
 komunikace             6l86/9, 6l86/lO
 Masárova               8l46, 8l47, 8l52, 8l54
 Masárova-Houbalova     8l55, 8l57, 8l58, 8l59, 8l6l, 8l63, 8l65, 8l67,
                        8l69, 8l7l, 8l72, 8l75
 Masárova               8l77, 8l78, 8l79, 8l8l, 8l84, 8l86, 8l88, 8l89
 Masárova-svah          8l92
 Synkova                8l94, 8l96, 8l98, 82OO, 82O2, 82O4, 82O6, 82l6,
 Synkova,Zikova+hřiště  822O, 8222,
 Synkova                8224, 8229, 8230
 Masárova,Synkova,
 Elplova                8232, 8234, 8236, 8239
 Jedovnická u chodníku  824l, 8242, 8243, 8244, 8245, 8246, 8247
 Masárova,Synkova,
 Elplova                8248, 825O, 8253
 Masárova,Synkova,
 Zikova                 8255
 Zikova-Elplova         826l, 8263
 Zikova                 8264, 8267, 8269, 827l, 8273, 8275, 8277, 8279,
                        828l, 8283
 Elplova                8298, 83OO, 83O2, 83O4, 83O6, 83O8, 83lO, 83l2,
                        83l4, 83l6, 83l8
 mezi ul. Poláčkova-
 Elplova                8335, 8337
 Jedovnická             8338, 8339
 Poláčkova F Ol-O2      834O



 Elplova                8342, 8346, 8347, 8354, 8355
 Zikova                 8359, 836l
 Synkova-Zikova         8362
 Kotlanova              8368, 837l, 8373, 8376
 Horníkova u B ll-l4
 (stavba)               838O, 8382, 8384, 8386

                                                      19

 Poláčkova              8389, 839O, 839l, 8393, 8395, 8397, 8399, 84Ol,
                        84O3, 84O5, 84O7, 84O9, 84ll, 84l3, 84l5
 Horníkova              84l6, 84l7, 842O, 8422, 8427, 8429, 843l, 8433,
                        8435, 8437, 8439, 844l, 8443, 8459
 Zikova-Synkova         8462
 park ul. Trnkova
 (st. Líšeň)            2726, 273l

 umístění prodejních zařízení                                              
l2,-Kč za m2/den
 umístění LTZ, lunaparků aj. atrakcí                                       
36,-Kč za m2/den
 za skládku, pokud není vydáno stavební povolení a doba skladování je delší
6,-Kč za m2/den
 než 3 pracovní dny
 skládka po dobu platnosti stavebního řízení                               
3,-Kč za m2/měsíc

 za vyhrazená parkovací stání osobních automobilů                          
6.000,- Kč/rok

                                    MČ Brno-MALOMĚŘICE - OBŘANY

        základní sazba                          5,- Kč/m2/den

    Stavební činnost:

       a) podléhající stavebnímu povolení či ohlášení

                        do 10 m2 .....................100,- Kč/měs.
                        do 20 m2 .....................200,- Kč/měs.
                        do 30 m2 .....................300,- Kč/měs.
                       nad 30 m2 .....................300,- Kč/měs. + 5,- 
Kč/m2/den

       b) ostatní drobné opravy
                                                        20,-Kč/m2/měsíc
    Vyhrazená parkovací stání:

       a) osobní automobil       ...................... 5.000,- Kč/rok



       b) nákladní automobil     ...................... 8.000,- Kč/rok

    Reklamy:

        a) mobilní reklamy typu "A" ..................l00,- Kč/měsíc
        b) velkoplošné reklamy      ...............10.000,- Kč/rok
        c) ostatní reklamy          ...................l5,- Kč/m2/den

    Stánky:

       a)  pevné                    ..................5,- Kč/m2/den
       b)  mobilní                  .................l0,- Kč/m2/den
       c)  pojízdná prodejní zařízení a zařízení
           pro poskytování služeb   .................15,- Kč/m2/den

    Letní zahrádky:                 ..................5,- Kč/m2/den
    Lunaparky a jiné atrakce :      ..................2,- Kč/m2/den

                                                      20

 Paušální poplatek  za užívání trvalého  parkovacího místa pro  osobní
 vozidlo činí 5.000,- Kč ročně.

                                         MČ Brno-MEDLÁNKY

l)  Pro osoby a organizace, užívající veř. prostranství za účelem skládek, 
lešení při opravách
    domů,rekonstrukcích atd.

    - za 1-3. měs.                                            5,- 
Kč/m2/měs.
    - za 4-6. měs.                                           10,- 
Kč/m2/měs.
    - za každý další měsíc                                   20,- 
Kč/m2/měs.

V  případě,  kdy   nebude  ze  strany   poplatníka  dodržena   stanovená  
doba,
popř. plocha, nebo nebude-li opoužívání veřejného prostranství předem 
požádáno, uplatní se
sazba za 1 den 3,- Kč/m2.

2) Obchod a služby

   - za umístění zařízení k poskytování služeb, provádění obchodní činnosti
     (mimo prodej zemědělských produktů)                    30,- Kč/m2/den
   - zařízení k prodeji zemědělských produktů (občané i organizace)
                                                            15,- Kč/m2/den



   - pevné stánky:
                 novinový stánek  do 15 m2                 300,- Kč/měs.
                                 nad 15 m2                 600,- Kč/měs.
                 stánek potraviny do 15 m2                 400,- Kč/měs.
                                 nad 15 m2                 800,- Kč/měs.

   - zařízení lidové technické zábavy (lunapark)             1,- Kč/m2/den
   - za vyhrazení trvalého parkovacího místa
                osobní automobil                          5000,- Kč/rok
                nákladní automobil, autobus              10000,- Kč/rok
   - za umístění reklamních zařízení                         3,- Kč/m2/den.

                                         MČ Brno-NOVÝ LÍSKOVEC

  Další prostory dle článku ll textové části vyhlášky jsou tyto:

 Ulice  /lokalita/                   parc. č.

 - ul. Svážná 5 (neudržovaná         2536
   plocha pod blokem Svážná 5)

 - podchod Jihlavská (neudržovaná    2554
   plocha pod ZŠ Svážná)

 - ul. Kamínky (zpevněná plocha      2158/2
   kolem samoobsluhy MANA)

 - ul. Rybnická                      2383

 - dálniční přivaděč                 367,2160,2281,2376,2375,375/2,
                                     375/4,375/5,301/3,373/2,941

                                                      21

 - ul. Oblá /centrum A/              2041,2028,2039,2036,2037,2055,
  /dosud nezpr. geometr. plán/       2054,2056,2057,2058,2059,2065,
                                     2068,2067,2069,2070,2077,2071,
                                     2072,2073,2075,2078,2079,2080,
                                     2081,2082,2085,2086,2083,2084,
                                     2088,2092,2089,2090,2105,2104,
                                     2103,2102,2101,2100,2099,2098,
                                     2097,2096,2095,2122,2121,2120,
                                     2119,2118,2117,2116,2115,2114,
                                     2112,2111,2110,2109,2124,2025,
                                     2027,2028,2026,2029,2024,2021,
                                     2047,2049,2050,2069,2045,2044,
                                     2043

 - při komunikaci Jihlavská          1663/1,1663/3,1663/4,1663/5,2280,
   /dosud nezpr. geom. plán/         2266,1678,1678/5,1678/6,1678/7,



                                     1678/8,2594,2595,1678/9,1678/10,
                                     1678/11,2280/3,2233,2918,2255,
                                     2526,2231,2229,2226,2216,2187,2186,
                                     2185,2184,2183,2182,2181,2180,2179,
                                     2178,2177,2176,2174,2172,2170,2169,
                                     2166,2164,2163,2162,2591,2279

 Kamenný vrch II                     1499,1500,1550,1551,1552,1553,l554,
                                     1555,1556,1557,1558,1559,1560,1561,
                                     1562,1563,1564,1565,1566,1567,1568,
                                     1569,1570,1571,1572,1573,1574,1581,
                                     1616,1617,1618,1619,1620,1631,1642,
                                     1643,1655,1662,1666,1678,1681,
                                     1778/1,1779/1,1607,1608

 -  základní sazba                      5,- Kč za m2/den

 hrací automaty, videohry -                                    3O,- 
Kč/m2/den
 lunaparky, střelnice     -                                     5,- 
Kč/m2/den

 Reklamní zařízení

 velkoplošné panely       -                                lO,OOO,- Kč/rok
 reklama typu A           -                                   lOO,- 
Kč/měsíc

 Poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa  6.000,- Kč/rok.

 Stánkový prodej

 pevné stánky             -                                     3,- 
Kč/m2/den    - noviny, knihy, služby
                          -                                     5,- 
Kč/m2/den    - ostatní

 mobilní                  -                                    3O,- Kč/den 
- do 2 m2
                          -                                    5O,- Kč/den 
- nad 2 m2

                                                      22

 Stavební činnost

 umístění stavebního materiálu a zařízení



                                 l,- Kč/m2/den  do l5 dnů při údržbě
                                               rod. domů a bytů
                                 2,- Kč/m2/den  nad l5 dnů
                                 2,- Kč/m2/den   - v souvislosti s 
podnikáním.

 Provozování sezon. restauračních zařízení (zahrádky) -  2,-Kč/m2/den.

                                         MČ Brno-OŘEŠÍN

- základní sazba    5,- Kč za m2/den

 paušální částky
                   20,- Kč za týden
                   60,- Kč za měsíc
                  300,- Kč za rok

                                 MČ Brno-ŘEČKOVICE - MOKRÁ HORA

1. Stavební činnost
-------------------
a) drobné úpravy - užívání do 48 hodin              bez poplatku
                   1. měsíc                         10.- Kč/m2/měs.
                   2. měsíc                         15.- Kč/m2/měs.
                   za každý další měsíc             20.- Kč/m2/měs.

b) při větších úpravách (stavební povolení)
                   1. až 6. měsíc                   10.-Kč/m2/měs.
                   za každý další měsíc             20.-Kč/m2/měs.

2.Obchodní činnost
------------------

A:Stánky mobilní nerozebíratelné, povolené SÚ ÚMČ

  a) plocha stánku do 10 m2                        1300.- Kč/měsíc
                   do 20 m2                        2600.- Kč/měsíc

B:Stánky mobilní rozebíratelné

  I. pásmo - okolí konečné tramvaje, obchodního centra Vysočina, 
zdravotního střediska
 Vránova a nákup. centra Měřičkova (křižovatka ulic Banskobystrická, 
T.Novákové,
 Medlánecká, Vážného (po sokolovnu), Vránova, Kolaříkova, Horácké nám.

  a) prodej na stolech u obch. centra Vysočina (ulice Kolaříkova)

     vlastní zemědělská produkce             10,- Kč/m2/den
     ostatní sortiment                       30,- Kč/m2/den
     služby pro obyvatele                     2,- Kč/m2/den

                                                      23



  b) prodej vánočních kaprů                  20,- Kč/m2/den
     prodej vánočních stromků a vánoční
     vazby                                   10,- Kč/m2/den

  II. pásmo - ostatní ulice v MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

  a) vlastní zemědělská produkce             10,- Kč/m2/den
     ostatní sortiment                       20,- Kč/m2/den
     služby pro obyvatele                     2,- Kč/m2/den

  b) prodej vánočních kaprů                  15,- Kč/m2/den
     prodej vánočních stromků a vánoční
     vazby                                   10,- Kč/m2/den

C: Umístění sezonního restauračního zařízení ( zahrádky)
   v období 1. 4.- 31. 10.  paušální poplatek

  I. pásmo (viz bod B)
     plocha do 20 m2                        800,- Kč
     plocha do 40 m2                       1600,- Kč

 II. pásmo (viz bod B)
     plocha do 20 m2                        500,- Kč
     plocha do 40 m2                       1000,- Kč

3.Úmístění reklamního zařízení
------------------------------

a) velkoplošný panel, pauš. částka        10000.- Kč/rok
b) umístění tzv. A, pauš. částka           1000.- Kč/rok
c) ostatní reklamní zařízení v celé         100.- Kč/m2/měsíc
   MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

4.Ostatní případy
-----------------

a) zpětný výměr - zjištění MP nebo pracovníky MČ, tj. v případě, že ze 
strany
   poplatníka nebyla dodržena stanovená doba nebo plocha
                                              5.- Kč/m2/den

b) lunapark                                   5.- Kč/m2/den
c) videohry                                  10.- Kč/ks/den
d) společenské  a kulturní akce  pořádané neziskovými organizacemi  se
   sídlem v městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
                                            O,50.- Kč/m2/den.

e) vyhrazení trvalého parkovacího místa



                    - osobní automobil     5.000,- Kč/rok
                    - nákladní automobil  15.000,- Kč/rok.

                                                      24

                                         MČ Brno-SEVER

 Další prostory dle článku  ll textové části vyhlášky:

 Atria nákupních středisek  na  Lesné, Hlasovo nám. včetně  terasy TJ
 TESLA, která  je současně střechou budovy Halasova nám. 7,  stavební
 proluky  v  klasické  zástavbě  po celém  území městské části, pokud
 tato  není oplocená.

 Veř. zeleň
 Katastrální území Husovice

  p. č. 2,  61/2,  61/3, 202/1,  202/18,  202/19,  202/39, 202/44,
  202/69,  451/2,  495/2, 592, 942,  957/1, 1005/2, 1013,  1059/1,
  1059/2,  1062,  1116/1,  1116/2,  1362/1,  1413,  1451/13, 1457,
  1467,  1481/4,   1482/2,  1488/1,   1514/2,  1595,  1666,  1780,
  1790/2,  1790/3,  1791/1,  1791/2, 1826,  1830/9, 1845,  1866/1,
  1869,   1875,   2160/1,   2160/3,   2160/5,   2160/11,  2160/14,
  2163/1,  2233/1,  2236,  2237,   2271,  2274,   2304/1,  2304/2,
  2304/6,  2304/7,   2304/12,   2304/27,  2321/1,   2400/2,  2513,
  2594/1,   2594/2,   2594/5,  2594/6,  2594/8,   2596/2,  2596/3,
  2596/4, 2597/1, 2597/2, 2597/3, 2597/4,

 Veř. zeleň
 Katastrální území Černá Pole
  p. č. 16, 17, 18, 23, 58/2,  58/3, 59/1, 59/2,  64/7, 74/4, 128,
  133,  216/2, 217/2, 218,  376/2,  381/2,  390/1,  390/25, 391/7,
  393/1, 407/1,  432, 433, 434/1, 435,  437, 440/1, 440/2,  448/1,
  453/2,  457/1,  457/2, 457/4, 461,  462/1, 463/1, 464/2,  464/5,
  464/6,  464/14, 464/15,  464/17, 464/18, 464/19, 464/20, 464/21,
  470/2,  471/2, 471/4,  502/2, 503,  593,  839/1,  840, 841, 842,
  843,  844/1,   846/3,  902/7,  902/17,  902/34,  910/1,  910/21,
  910/23, 922, 923,  926,  927,  928, 929, 931,  933, 934, 3461/1,
  925/2,  925/3,  991/1,   991/2,   991/3,  991/4,  991/6,  991/7,
  1154/1,   1304, 1413,  1394,  1414,  1451/1,  1451/18,  1451/19,
  1464/1,  1469/1,   1469/3,  1469/4,   1469/5,   1469/7,  1469/9,
  1481/1, 1481/3, 1481/4,  1482/2,  1483/1,  1626, 1627/2, 1627/3,
  1627/5,  1700/2,  2098/1,  2317,  2385, 2386, 2387,  2389, 2391,
  2394,  2404,  2413,  2439,  2523, 2622, 2907/1,  2907/2, 2907/3,
  2907/4,  2958,  3181,  3230,  3280/1,  3349/1, 3349/2,  3349/14,
  3336, 3479, 3540, 3568/1, 3568/2, 3588, 3942/15,

 Veř. zeleň
 Katastrální  území  Lesná
  p. č. 1/1, 1/2,  1/3, 1/5, 1/6,  3, 4, 5, 6, 7, 9/1,  9/2, 17/3,
  23, 25, 26/2,  30/3, 40, 41/2, 50/3,  52, 56,  66/3, 68, 69, 72,



  73, 79/1, 79/2,  79/3, 79/4,  79/5, 79/6, 79/8, 79/9, 79/10, 83,
  84,  86/3, 88,  89, 95,  96,  97,  98,  99, 100,  103/2,  106/2,
  109/2,  111,   112,  114/2,  117/2, 120/2,  127,  128, 129, 131,
  140/3,  143/1, 143/2,  151/3,  154,  154/1, 155,  156, 157, 158,
  160/3, 171/3,  178, 182, 183, 184,  185/1,  185/3, 193/3, 200/2,
  202/1,  202/3,  202/5,  202/6,  202/8,  202/18, 202/19,  202/22,
  202/23,  202/25,   202/26,  202/27,   202/28,   202/30,  202/55,
  202/59,  202/60,   202/62,   202/63,  202/65,   202/66,  202/67,
  202/68,  202/70, 202/71,  202/73,  205/1,  205/2, 205/3, 205/10,
  205/19, 208, 210,  211/2, 221/2,  232, 235, 236/1, 238/1, 239/1,
  241/2, 252,  255/1,  255/2, 255/5,  255/6, 266/2, 277/1,  277/2,

                                                      25

  278,  290/2, 299,  300/1,  300/3,  300/4, 312/2,  317/1, 317/2,
  317/3, 318/1, 318/5, 319/1,  319/2, 319/3, 319/5, 319/8, 320/1,
  321/1,  321/2,  321/3,  321/4,  324/1,  324/2,  324/3,  324/22,
  324/26,  324/27,  324/30,  324/31,  324/49,  324/60,  326, 327,
  402/2,  470/8,  471/4,  504/4,  504/5,  504/10, 504/14, 504/15,
  504/16,  504/17, 505/2,  626,  675,  689, 689/2,  690/1, 754/1,
  772, 773/1, 773/114, 877/1,  877/2, 877/3, 878/1, 878/4, 878/2,
  878/64, 878/65, 879/2, 879/3,  881, 885/10, 886, 896/9, 896/11,
  897/1, 898,  900/1, 900/2, 901/1,  902/2, 902/3, 902/4,  902/9,
  902/10,  904,  905,  910/1,  910/21,  910/22,  910/23,  910/24,
  910/45,  910/46,  912/1,  913/1,   913/2,  914,  990/1,  990/8,
  990/11,  990/20,  990/21,  990/22,  990/23,  1019,  1032, 1033,
  1033/1,  1033/2,  1043,  1088/1,  1266,  1279,  1279/1, 1283/1,
  1287, 1289,  1290/1, 1290/4, 1297/1, 1298/1,  1301, 1302, 1303,
  1304,  1306,  1307,  1319/1,  1337/1,  1337/2,  1338/1, 1338/2,
  1338/3, 1339,  1340, 1341, 1342, 1343,  1347/1, 1347/2, 1347/3,
  1347/11, 1347/14, 1347/15,  1347/16, 1347/17, 1347/37, 1347/39,
  1347/19, 1347/30, 1347/39, 1373,  1377/1, 1378, 1394/2, 1394/8,
  1395/1,  1395/4, 1395/5,  1481/3, 1481/4,  1544, 1545,  1556/1,
  1556/2, 1772,

Veř. zeleň
Katastrální území Soběšice
  p. č. 65, 66, 131, 136, 144, 145, 146.

 Tržní lokalita:

 nám. Republiky                                                         
HUSOVICE
 ul. Sládkova - nezpevněná plocha                                       
ČERNÁ POLE
 nám. SNP - označené místo                                              
ČERNÁ POLE
 ul. Loosova a Blažkova                                                 
LESNÁ
 Halasovo nám.                                                          
LESNÁ

 Stánkový prodej



 pevné stánky

 a) na tržní lokalitě

    - prodej tiskovin                                                     
5,- Kč/m2/den
    - prodej tiskovin s doplňkovým sortimentem
      tabákových a alkoholických výrobků                                 
10,- Kč/m2/den
    - prodej ovoce, zeleniny, květin, prvovýroba,
      pitná (kojenecká) voda, služby                                     
1O,- Kč/m2/den
    - ostatní sortiment                                                  
50,- Kč/m2/den

 b) mimo tržní lokalitu                                                 
lOO,- Kč/m2/den

 mobilní  stánky

 a) na tržní lokalitě
    - prodej ovoce, zeleniny, květin, prvovýroba,
      pitná (kojenecká) voda, služby                                     
15,- Kč/m2/den
    - ostatní sortiment                                                  
50,- Kč/m2/den

 b) mimo tržní lokalitu                                                 
lOO,- Kč/m2/den

                                                     26

 c) lunaparky, cirkusy apod.                                              
2,- Kč/m2/den

 d) letní zahrádky                                                        
4,- Kč/m2/den

 e) služby                                                                
2,- Kč/m2/den

 Reklamní zařízení

1.reklama typu A

 - informující zákazníka o prodávaném zboží                             
lOO,- Kč/m2/měsíc
                                                                   nebo   
5,- Kč/m2/den



 - propagující firmu                                                    
200,- Kč/m2/měsíc

2. ostatní typy reklamy

 - základní sazba do  2 m2 plochy                                        
l5,- Kč/m2/den
 - základní sazba nad 2 m2 plochy                                        
50,- Kč/m2/den
 - sazba pro  reklamy umístěné  v ZÁKOSu                                
lOO,- Kč/m2/den

 Stavební činnost

   I. pásmo - Černá Pole, Husovice, Lesná

  II. pásmo - Soběšice
                                                                 I.        
II.

 l. Za použití veřejného prostranství
    k umístění mobil. zařízení staveniště                     5,- 
Kč/m2/měs.  3,- Kč/m2/měs.
    (stavební buňky, maringotky):

 2. Za použití veřejného prostranství k
    umístění zařízení staveniště a skládky
    staveb. materiálu při stavbách většího
    rozsahu (celková rekonstrukce, nová
    výstavba):                                               30,- 
Kč/m2/měs. l5,- Kč/m2/měs.

 3. Za použití veřejného prostranství k
    umístění skládky stav. materiálu:

                     do 48 hod.                               bez poplatku 
bez poplatku
                    nad 48 hod.                               5,- Kč/m2/den
2,- Kč/m2/den

 4. Za použití veřejného prostranství
    při opravě fasád - umístění lešení:

                     do l měsíce                             5,- Kč/m2/den 
2,- Kč/m2/den
                     l-3  měsíce                             7,- Kč/m2/den 
3,50,- Kč/m2/den
                   nad 3  měsíce                            lO,- Kč/m2/den 
5,- Kč/m2/den

 5. Za použití veřejného prostranství
    k vyhrazení trvalého parkovacího místa:

                            l místo/rok                     l5.OOO,-Kč     
lO.OOO,-Kč

                                                      27



                                         MČ Brno-SLATINA

 Další prostory dle článku ll textové části vyhlášky:
 -  pasáž obchodního centra Slatinka
 - veřejná  zeleň vedle komunikací  (do 20 m  od okraje komunikace  na
   ulicích: Řípská, Hviezdoslavova, Olomoucká, Ostravská).

 - základní sazba                                                       5,-
Kč za m2/den
 - umístění zařízení cirkusů, lunaparků                                 1,-
Kč za m2/den
 - umístění reklamy typu A                                              2,-
Kč za m2/den
 - ostatní reklamní zařízení                                            5,-
Kč za m2/den
 - videohry                                                            10,-
Kč za m2/den

 prodejní činnost

 pevné stánky (dočasné stavby)

   O,1 - 10 m2                                                      5.000,-
Kč/rok
  10,1 - 20 m2                                                     10.000,-
Kč/rok
  20,1 - 30 m2                                                     15.000,-
Kč/rok

mobilní stánky -  pultový prodej

sortiment

ovoce, zelenina, potraviny                                             10.-
Kč/m2/den
text. galanterie, plet.příze, suvenýry                                 10.-
Kč/m2/den
noviny, knihy, časopisy                                                15.-
Kč/m2/den
ostatní zboží průmyslové povahy
(textil, drogerie, obuv, kosmetika)                                    30.-
Kč/m2/den
tabákové výrobky, lihoviny, víno                                       50.-
Kč/m2/den

umístění skládek stavebního materiálu a stavebních zařízení



 základní sazba u stavební činnosti  2,- Kč/m2/den
                                                                       
100,- Kč/měsíc
 do 10 m2                                                              
200,- Kč/měsíc
 do 20 m2                                                              
300,- Kč/měsíc
 do 30 m2                                                              
400,- Kč/měsíc
 do 40 m2                                                              
500,- Kč/měsíc
 do 50 m2                                                              
150,- Kč/m2/rok
 nad 50 m2

 vyhrazení trvalého parkovacího místa

 osobní automobily                                                      
10.000,- Kč/rok
 nákladní automobily                                                    
20.000,- Kč/rok.

                                                      28

                                         MČ Brno-STARÝ LÍSKOVEC

 Další prostory dle článku ll textové části vyhlášky :  /p. č./

1/2        566/9       962/2       1664/24     1681/11     1684/86
3/1        574         963/1       1664/25     1681/13     1684/87
4          587         963/2       1664/26     1681/18     1684/88
5          603         964/1       1664/27     1681/19     1684/89
42/1       604         964/2       1664/28     1681/20     1684/90
42/2       605         965/1       1664/29     1684/1      1684/91
54/1       628         965/2       1664/30     1684/5      1729/1
77         629         966/1       1664/31     1684/7      1732/6
78/1       643/18      966/2       1664/32     1684/8      1742
79         648/1       967         1664/33     1684/9      1746/1
80         648/2       968         1664/34     1684/10     1746/4
84         649         969         1664/35     1684/11     1749/3
93/1       674         970/1       1664/36     1684/12     1754
118        683         970/2       1664/37     1684/13     1755/1
139        730         971/1       1664/38     1684/14     1756/1
244/1      743         971/3       1664/39     1684/15     1868
257/3      744/1       972/1       1664/40     1684/16     1903/1
279/1      779         972/2       1664/41     1684/17     2166/1
279/2      823         973         1664/42     1684/18     2166/2
291/1      861         974         1664/43     1684/20     2167
291/3      862         975         1664/44     1684/21     2168



298        863         976         1664/45     1684/23     2169
299        906/1       977/2       1665/3      1684/24     2193
308/1      906/2       977/3       1665/15     1684/25     2194/1
316        907/1       993/1       1671/1      1684/30     2194/2
337        907/2       993/3       1671/3      1684/33     2194/3
372        908/1       993/5       1671/4      1684/35     2194/4
386        908/2       933/12      1671/5      1684/39     2195/1
431/1      909/1       998/3       1671/6      1684/56     2195/2
431/2      909/2       998/5       1671/7      1684/58     2196/1
431/3      909/3       998/6       1671/8      1684/59     2196/2
431/4      944/1       998/7       1671/9      1684/60     2197
431/5      944/2       998/8       1671/10     1684/61     2198
432        951/2       998/9       1676/1      1684/62     2200/1
433        952         1001/1      1677/1      1684/63     2200/2
434        953         1001/3      1678/1      1684/66     2200/3
461/2      954/1       1001/4      1678/2      1684/67     2200/4
461/3      955/1       1001/6      1678/4      1684/68     2200/5
461/4      955/2       1001/7      1678/5      1684/69     2204/1
462        955/11      1663/1      1678/6      1684/70     2204/2
463        955/12      1663/3      1678/11     1684/71     2204/3
514        956/1       1663/4      1678/12     1684/72     2204/4
515        956/2       1663/5      1678/13     1684/73     2207/1
516        956/14      1664/1      1678/15     1684/74     2207/2
549        957/1       1664/4      1679        1684/75     2207/3
550        957/2       1664/5      1680/1      1684/76     2207/4
551        958/1       1664/6      1680/4      1684/77     2208/1
553        958/2       1664/7      1681/1      1684/78     2208/2
554        959/1       1664/17     1681/3      1684/79     2209/1
555        959/2       1664/18     1681/4      1684/80     2209/2
556        960/1       1664/19     1681/5      1684/81     2209/3
559/1      960/2       1664/20     1681/7      1684/82     2210
559/2      961/1       1664/21     1681/8      1684/83     2211
566/1      961/2       1664/22     1681/9      1684/84     2212
566/2      962/1       1664/23     1681/10     1684/85     2213

                                                      29

2214       2276     2330/6     2380     2478/1     2747/4   2818
2215       2277     2330/7     2382     2478/2     2748     2819
2216/1     2278     2330/8     2384     2478/3     2749     2820
2216/2     2279     2330/9     2387     2478/4     2750     2821
2218       2280     2330/10    2388     2478/5     2751     2823
2220/1     2281     2330/11    2390     2478/6     2752     2824
2220/2     2282     2334/1     2392     2478/7     2753     2825
2221       2283     2334/2     2395/1   2478/8     2754     2860
2225/1     2284     2334/3     2395/3   2478/9     2755     2866
2226       2285     2334/4     2395/4   2478/10    2770     2867
2227       2286     2335       2395/5   2478/11    2771     2868
2228       2287     2336       2397     2478/12    2772     2869
2229       2288     2337/1     2405     2478/13    2773     2870
2230       2289     2337/2     2406     2478/14    2774     2923/1
2232       2290     2338/1     2409     2478/15    2775     2923/2
2233       2291     2338/2     2411     2479       2776
2234       2292     2338/3     2412     2480       2777



2237       2293     2339       2414     2482       2778
2240       2294     2341       2416     2484/1     2779
2241       2295     2343/1     2417     2484/2     2780
2242       2296     2343/2     2419     2484/3     2781
2243       2297     2344/1     2427     2485/1     2784
2244       2298     2344/2     2428     2485/2     2785
2245       2299     2345       2429     2485/3     2786
2246       2300     2347/1     2430     2485/4     2787
2247       2301     2347/2     2432     2485/5     2788
2248       2302     2347/3     2436     2485/6     2789
2249       2303     2347/4     2437     2485/7     2790
2250       2306     2348/1     2438     2486       2791
2253       2307     2348/2     2439     2487       2792
2254       2312     2348/3     2440     2649       2793
2255       2313     2349       2451/1   2708       2794
2256       2314     2350/1     2451/2   2725       2795
2257       2315     2350/2     2451/3   2727       2796
2258       2317     2351/1     2455/1   2728       2797
2259       2318     2351/2     2455/2   2729       2798
2262       2319     2352       2455/3   2730       2799
2263       2320     2353/1     2458     2731       2800
2264       2321     2353/2     2459     2732       2801
2265       2322     2354       2460/1   2733       2802
2266       2323     2355/1     2460/2   2734       2803
2267       2324/1   2355/2     2460/3   2736       2804
2273       2324/2   2356/1     2463/1   2737       2805
2274/1     2324/3   2356/2     2463/2   2738       2806
2274/2     2324/4   2356/3     2466     2739       2807
2274/3     2324/5   2358       2472/1   2740       2808
2274/4     2324/6   2359       2473     2741       2809
2274/5     2326     2360       2476/1   2742       2810
2274/6     2327     2363       2476/2   2743       2811
2274/7     2328     2367       2476/3   2744       2812
2274/8     2330/1   2369       2476/4   2745       2813
2274/9     2330/2   2372       2476/5   2746       2814
2274/10    2330/3   2375       2477/1   2747/1     2815
2274/11    2330/4   2376       2477/2   2747/2     2816
2274/12    2330/5   2379       2477/3   2747/3     2817

                                                      30

 základní sazba 7,- Kč za m2 a den

 I. Stánkový prodej

 l.Pevné stánky
                                                            paušální částky

 a) ovoce, zelenina, novinové stánky, knihy, květiny       105,- 
Kč/m2/měsíc
 b) potraviny                                              150,- 
Kč/m2/měsíc



 c) zboží průmyslové povahy, textil, drogerie              450,- 
Kč/m2/měsíc
 d) cigarety, alkohol                                      600,- 
Kč/m2/měsíc
 e) grilovací buňky, občerstvení                          3000,- Kč/měsíc

 2. Mobilní stánky                                          paušální částky

                                                         1 den       1 
týden     1 měsíc

 a) ovoce,  zelenina, knihy, květiny, vánoční  stromky lO,- Kč/m2  50,- Kč/
m2   20O,- Kč/m2
 b) potraviny                                          12,- Kč/m2  60,- Kč/
m2   24O,- Kč/m2
 c) zboží průmyslové povahy, textil, drogerie          25,- Kč/m2 125,- Kč/
m2   50O,- Kč/m2
 d) cigarety, alkohol                                  40,- Kč/m2 200,- Kč/
m2   800,- Kč/m2
 e) grilovací buňky, občerstvení                      100,- Kč    500,- Kč 
2.000,- Kč

 U smíšeného sortimentu se poplatek  stanoví podle prodávaného zboží s
 nejvyšší sazbou.

3. Paušální částky za pojízdná prodejní zařízení

 a) kojenecká voda                                         200,- Kč/měsíc
 b) ostatní                                                500,- Kč/měsíc

 II. Umístění reklamy

 l. Přenosná reklamní zařízení tvaru "A" a jiné drobné reklamy 100,- 
Kč/měsíc

 2. Velkoplošné reklamy - "billboardy"
    základní sazba                6,- Kč/m2/den - minimálně 20,- Kč za 
ks/den

 III. Lunaparky, další atrakce, videohry

 l) lunaparky, cirkusy a podobné atrakce       2,- Kč/m2/den
 2) videohry                                 100,- Kč/m2/den

 IV.  Paušální  částky  za  umístění  skládky  stavebního  materiálu

 l) roční poplatek za  skládku  nebo  umístění  kontejneru  na  odpad do 30
m2 zabrané        600,- Kč
    plochy po dobu platnosti stavebního povolení, příp. při  ohlášení 
stavebnímu úřadu



                                                      31

 V případě  kratší doby užívání alikvotní část, min.              50,- Kč

 Ohlášená skládka do 48 hodin                                     bezplatně

 2) měsíční poplatek za skládku nebo umístění kontejneru na odpad do 20 m2 
zabrané    300,- Kč
    plochy bez stavebního povolení nebo bez ohlášení stavebnímu úřadu

 V případě kratší doby užívání alikvotní část,min.                50,- Kč

 Ohlášená skládka do 48 hodin                                     bezplatně

 3) umístění zařízení stavby - sazba za každých i započatých 10 m2

                                                         paušální částka

          za první měsíc                                          30,- Kč
          za druhý měsíc                                          40,- Kč
          za každý další měsíc                                    50,- Kč

Za každý  m2  přesahující  maximální  plochu   v  případech  1)  a  2)
5,- Kč/den.

 V. Vyhrazení trvalého parkovacího místa

 osobní automobily                                            l0.OOO,- 
Kč/rok
 nákladní automobily                                          20.000,- 
Kč/rok
 autobusy                                                     20.000,- 
Kč/rok.

                                         MČ Brno-STŘED

  Další  prostory dle  článku ll  textové části  vyhlášky jsou tyto:

  1) Bašty 2                                               p. č. 358 BM
  2) Bauerova - burza Favorit               p. č. 948/1, 954/1  Pisárky
  3) Benešova-bývalé aut. nádr., plocha českých drah   p. č. 273/3,1 BM
  4) Bratislavská-Příkop                          p. č. 611  Zábrdovice
  5) Cejl 20                                     p. č. 829/1 Zábrdovice
  6) Česká - Baťa (vstup závětří)                          p. č. 542 BM
  7) Česká - podloubí OD  Sputnik                          p. č. 614 BM
  8) Česká - ústavní soud (podloubí)                       p. č. 785 BM
  9) Dornych - terasa - lávka pro pěší TESCO    p. č.998,2,3,4,6 Trnitá
 10) Dornych - podloubí OD TESCO                p. č.998/1,998/6 Trnitá
 11) Hlinky - smyčka MHD (konečná)                   p. č.186/1 Pisárky
 12) Josefská - Tržiště pí Pasekové             p. č.228,229,230,231 BM



 13) Jánská - Pasáž ALFA                        p. č.139,140,141,142 BM
 14) Kobližná - podloubí OD Centrum                        p. č. 161 BM
 15) Kotlářská u č. p. 51/53                        p. č. 1525/1 Veveří
 16) Kounicova 4 (u Domu zeleniny)                  p. č. 1517/3 Veveří
 17) Kounicova (u pasů a víz)                       p. č. 1372/1 Veveří
 18) Kraví hora - smyčka MHD                       p. č. 679/1 Stránice

                                                      32

 20) Křenová naproti Úřadu práce                            p. č. 54 BM
 21) Křížová při ústí na Mendlovo nám.          p. č. 1717/2 Staré Brno
 22) Lidická - pasáž hotelu Slovan                    p. č. 1432 Veveří
 23) Mendlovo nám. - vstup do prodejny potravin    p. č. 815 Staré Brno
 24) nám. Svobody - Beta pasáž                             p. č. 533 BM
 25) nám. Svobody č. p. 10 (průchod od Alfa pasáže)        p. č. 132 BM
 26) nám. Svobody - OD Rozkvět vstup (závětří)         p. č. 523,524 BM
 27) Nové Sady - Malá Amerika (tržiště)      p. č. 1328,1329 Staré Brno
 28) Nové Sady - terasa u tržiště ARS                      p. č. 364 BM
 29) Nové Sady  (u Ronda)                         p. č. 1410 Staré Brno
 30) Nové Sady - Hybešova                            p. č. 1325,1326 BM
 31) Orlí - vstup (závětří) do OD Universal                p. č. 184 BM
 32) Podchod ČD (Nádražní - Dornych)                     p. č. 272/1 BM
 33) Preslova (konečná MHD)                        p. č. 1215/2 Pisárky
 34) Rašínova - Moravské nám. - podloubí                    p. č. 39 BM
 35) Rooseveltova - volná plocha u Janáčkova divadla         p. č.95 BM
 36) Římské nám. - terasa                         p. č. 216/2, 216/3 BM
 37) Veveří (u polikliniky Zahradníkova)              p. č. 1089 Veveří
 38) Vídeňská 9 (roh Polní) u Milosrdných bratří    p. č. 456/1 Štýřice
 39) Zelný trh - proluka mezi budovou tržnice a PVT        p. č. 445 BM
 40) Zvonařka ÚAN (zastřeš. a nezastřeš. plocha) p. č. 942/1,883 Trnitá
 41) Zvonařka ÚAN                             p. č. 1166,879,882 Trnitá

 Lokalita  I. Vnitřní území:  ohraničené ulicemi Nádražní -  Koliště -
 Moravské  nám.  -  Žerotínovo  nám.  -  Marešova  - Údolní - Husova -
 Pekařská  -  Mendlovo nám.  -  Křížová  -  Václavská  -  Hybešova   -
 Nové sady včetně těchto ulic a náměstí.

 Lokalita II. Ostatní území MČ Brno-střed

Sazby poplatků za užívání veřejného prostranství              I.           
II.
 
---------------------------------------------------------------------------
----
                                                 sazba        Kč,-         
Kč,-

l. Umístění pevného stánku

a) sortiment: noviny, časopisy,tabákové výrobky,  m2/den     20,-          
10,-
              kuřácké potřeby,upomínkové předmě-
              ty,květiny,květinová vazba



b) občerstvení, zelenina, ovoce                  m2/den      10,-          
6,-
c) elektronika, textil                           m2/den      80,-          
40,-
d) jízdenky, vstupenky                           m2/den      10,-          
5,-
e) ostatní sortiment                             m2/den      40,-          
20,-.

2. Umístění přenosného prodejního zařízení, včetně  skládek  zboží

a) sortiment: losy                                m2/den     10,-          
6,-

b) sortiment: ovoce,zelenina,brambory,živé ryby,  m2/den     20,-          
l5,-
              nezávadná voda, lesní plody, per-
              nikářské  výrobky,sazenice,výrobky
              ze suchých květin,drobné kuchyňské
              výrobky ze dřeva a peří

                                                      33

c) sortiment: květiny                             m2/den     25,-          
15,-

d) sortiment: noviny,časopisy,pohlednice,mapy,
              tiskopisy,vyhlášky,knihy - prodej
              ze stojanu                          m2/den     50,-          
25,-
e) sortiment: zboží upomínkového a uměleckého
              charakteru,káva,cigarety,textilní
              galanterie, drogistické zboží       m2/den     60,-          
40,-
f) sortiment: zboží zaměřené na velikonoční či
              vánoční prodej, ke  Dni matek, k
              k památce zesnulých                 m2/den     20,-          
20,-
g) sortiment: prodej vánočních stromků            m2/den     10,-          
10,-
h) ostatní sortiment: textil,elektro,
                      burčák, obuv                m2/den    100,-          
100,-
i) prodejní automaty na plechovkové nápoje        m2/den     60,-          
40,-
j) sortiment: jízdenky, vstupenky                 m2/den     10,-          
5,-
k) sortiment: občerstvení                         m2/den     60,-          
40,-
l) sortiment: hračky, loutky                      m2/den     50,-          
25,-



m) sortiment: prodej nových výrobků spojený s
              předváděním pověřeným zástupcem
              firmy (max. 10 dní)                 m2/den     40,-          
20,-

3. Umístění pojízdného prodejního zařízení

a) občerstvení a služby z pojízdného vozíku,
   zmrzlina                                       m2/den    100,-          
60,-

b) opravy deštníků, broušení nožů a nůžek,
   čištění peří                                  měsíční
                                                  paušál    800,-          
800,-
c) pouliční prodej bez umístění prodejního zařízení
   sortiment: noviny,drobné upomínkové a dárkové
              předměty, květiny, losy            měsíční
                                                  paušál    200,-          
l00,-.

4. Umístění reklamního zařízení

a) reklama typu A                                 m2/den      20,-         
12,-

b) ostatní typy reklamy:

                        do  2O dnů                m2/den     lOO,-         
8O,-

 l ks reklamního zařízení paušální částka

                        do  3O dnů                         2.000,-         
l.500,-
                        do   6 měsíců                     l0.000,-         
8.000,-
                        do  l2 měsíců                     l5.000,-        
l2.000,-

5. Umístění stavebního a technického zařízení

a) stavební zařízení, materiál, skládky,          m2/den      10,-         
8,-
   kontejnery apod.

                                                      34



b) podchodné lešení                               m2/den       8,-         
4,-

c) provádění výkopových prací                     m2/den      10,-         
8,-

d) provoz cirkusů, lunaparků a jiných
   podobných atrakcí                              m2/den       l,-         
1,-

e) technická zařízení při pořádání
   kulturních a sportovních akcí                  m2/den      l0,-         
8,-

f) vystavení zboží před prodejnou                 m2/den      10,-         
6,-

g) restaurační zařízení, zahrádky

              od l. 4.  do  31. 10.   paušální poplatek :

                                  do 20 m2                 8.000,-     
4.000,-
                                  do 50 m2                15.000,-     
5.000,-
                                 nad 50 m2                20.000,-     
6.000,-

              od l. ll.  do  3l. 3.   paušální poplatek :

                                  do 20 m2                20.OOO,-     
8.000,-
                                  do 50 m2                30.000,-     
9.000,-
                                 nad 50 m2                35.000,-    
l2.000,-

 6. Parkovací místo pro osobní automobil na l rok

 a)  centrální zóna  I uvnitř  tzv. malého  městského okruhu (vymezeno  
ulicemi
     Nádražní, Husova, Komenského nám., Žerotínovo nám., Moravské nám., 
Koliště):

     1) při vyhrazení parkovacího  místa bez časového vymezení             
50.OOO,- Kč

     2) při vyhrazení parkovacího  místa   s  časovým
        vymezením nepřesahujícím interval 600 až l800 hod.                 
25.OOO,- Kč

 b)  centrální zóna I vnější část tzv. malého městského okruhu :

     1) při vyhrazení parkovacího místa bez časového vymezení              
30.OOO,- Kč

     2) při vyhrazení parkovacího  místa   s  časovým



        vymezením nepřesahujícím interval 600 až l800 hod.                 
25.OOO,- Kč

 c)  vnější zóna II :

     1) při vyhrazení parkovacího místa bez časového vymezení              
20.OOO,- Kč

     2) při vyhrazení parkovacího  místa   s  časovým
        vymezením nepřesahujícím interval 600 až l800 hod.                 
15.OOO,- Kč

 d) ostatní území III :                                                    
5.OOO,- Kč.

                                                      35

                                         MČ Brno-TUŘANY

 A/  Stánkový prodej (poplatky v Kč/m2/den včetně manipulační plochy)

    1. Pevné stánky - objekty povolené jako dočasné stavby

      a) potraviny, ovoce, zelenina, novinové stánky        3,-
      b) zboží průmyslové povahy                           10,-

    2. Mobilní stánky

      a) potraviny, ovoce, zelenina, knihy                  5,-
      b) ostatní zboží prům. povahy, textil, kosmetika,
         drogerie                                          25,-
      c) cigarety, lihoviny, burčák, víno                  35,-

    3. Ambulantní prodej - z vlastního auta, laviček (paušální částka)

      a) potraviny, ovoce, zelenina                       100,-
      b) ostatní zboží prům. povahy,textil, kosmetika,
         drogerie                                         150,-

 B/ Ostatní prodejní nebo reklamní zařízení, zařízení   2,-Kč/m2/den
    cirkusů, lunaparků a jiných atrakcí.

 C/ Za umístění všech  skládek včetně stavebního materiálu, stavebního
    zařízení a  jiných druhů využití  veřejného prostranství sazba  za
    každý i započatý měsíc použití

                                          3O,-Kč za každých  lOm2 plochy.



 D/ Restaurační zahrádky                               0,5O  Kč/m2/den

 Vyhrazení trvalého parkovacího místa: osobní vůz         l5.OOO,- /rok
                                       autobus            4O.OOO,- /rok
                                       nákladní nad 3,5t  4O.OOO,- /rok.

                                         MČ Brno-ÚTĚCHOV

 základní sazba                           7,- Kč za m2/den -
 prodejní a reklamní zařízení a atrakce  70,- Kč za m2/den -.

                                         MČ Brno-VINOHRADY

 Další prostory dle článku ll textové části vyhlášky:

 Frédy,  Na horách,  V pískách, V kopcích, Podsedky,  Na mateří, Horní
 kopaniny, Vinice a Dlouhý

                                                      36

 - umístění prodejních stánků, videoher
   a hracích automatů                                           lO,-  
Kč/m2/den
 - reklamní zařízení                                             5,-  
Kč/m2/den
 - zřízení zahrádky před občerstvením                            5,-  
Kč/m2/den
 - umístění malé atrakce do lOO m2                               5,-  
Kč/m2/den
 - umístění atrakce nad lOO m2 (cirkus,lunapark)                 2,-  
Kč/m2/den
 - umístění stánků k poskytování služeb                          2,-  
Kč/m2/den
 - užívání VP při kulturních a sportovních akcích                l,-  
Kč/m2/den
   poplatek se nevyměřuje při pořádání akcí pro
   děti a mládež do l8 let
 - vyhrazení trvalého parkovacího stání                     12.000,-  
Kč/rok

 Poplatky za  užívání veřejného prostranství  pro skládky materiálu  a
 umístění stavebního zařízení

 Poplatek denní:
                      za   1 m2   2,- Kč



 Poplatek měsíční:
                   do   20 m2                                  400,- Kč
                   do   50 m2                                  500,- Kč
                   do  l00 m2                                  600,- Kč
                   do  200 m2                                  800,- Kč
                   do  500 m2                                l.000,- Kč
                   do l000 m2                                l.300,- Kč
                   do 2000 m2                                l.700,- Kč
                   do 5000 m2                                2.500,- Kč

             Za každých 200 m2  lOO.- Kč měsíčně

 Paušální poplatek - pevné stánky        do  5 m2              3OO,-  
Kč/měsíc
                                         do l5 m2              4OO,-  
Kč/měsíc
                                         do 25 m2              5OO,-  
Kč/měsíc
                                        nad 25 m2              + lO,- Kč za
každý
                                                               další m2.

                                         MČ Brno-ŽABOVŘESKY

   Další prostory  dle článku  ll textové části vyhlášky:

 proluka Klímova-Minská                                   p. č.  2507

 ul. Stránského před BILLOU                               p. č.  
9O5/l4,818/2,893,894

 průchod z ul. Stránského na ul. Sochorovu                p. č. 877/l

 u Kounicových kolejí                                     p. č. 3OO2

 Přívrat                                                  p. č. 6l32

 ul. Vychodilova                                          p. č. 
5274/l3,5274/47

 trolejbusová smyčka ul. Vychodilova                      p. č. 5274/2l

 ul. Záhřebská                                            p. č. 5276/2

                                                      37

 ul. Zborovská-Chládkova                                  p. č. 2466

 Lokalita I         - Minská, Horova, Tábor, Kounicova, Zborovská, nám. 
Svornosti,
                      Burianovo nám., Vychodilova, Rosického nám., 
Makovského nám.,



                      Makovského nám. parkoviště,  Veveří, ul. Stránského  
před
                      Billou, průchod z ulice  Stránského na ul. Sochorovu

 Základní sazba v této lokalitě činí 10.- Kč za m2/den.

 Lokalita II        - tržiště Makovského nám. Rubín

 Poplatek  za  zábor  veřejného  prostranství  k  umístění  prodejních 
zařízení činí v
 této lokalitě lOO.-  Kč/m2/den. Při překročení 10  m2 je částka za každý 
další m2 40.- Kč/den.

 Umístění  pevného stánku  v lokalitě  - paušální  poplatek 3.500.- Kč 
měsíčně.

 Lokalita III       - ostatní území

 Základní sazba v této lokalitě činí 10.- Kč za m2/den.

 Pevné stánky

  do   6 m2                                        1.200.- Kč/měsíc
  do  10 m2                                        1.600.- Kč/měsíc
  do  20 m2                                        3.000.- Kč/měsíc
  do  40 m2                                        6.000.- Kč/měsíc
 nad  40 m2                                        9.000.- Kč/měsíc

 Přenosné prodejní pulty

  lokalita I                                      30.- Kč/m2/den
  lokalita III                                    15.- Kč/m2/den

 Pojízdná prodejní zařízení a zařízení pro poskytování služeb
 ------------------------------------------------------------

 - prodej grilovaných kuřat
   l50.- Kč za jedno přistavení a den

 - prodej  zmrzliny  aj. cukrářských  výrobků
   lOO,- Kč za jedno zařízení a den

 - prodej občerstvení
   150,- Kč za jedno přistavení a den

 - opravy deštníků, opravy a broušení nožů a nůžek, opravy obuvi
   20.- Kč za jedno zařízení a den

 - prodej pitné vody
   20.- Kč za jedno přistavení a den

 - čištění peří
   40.- Kč za jedno přistavení a den

 - umístění lunaparků, cirkusů a jiných podobných atrakcí
    4.- Kč/m2/den

                                                      38



 - videohry
   100.- Kč/m2/den

 - pojízdná prodejní zařízení (mražené výrobky apod.)
   150.- Kč za vjezd na území městské části a den

 Reklamní zařízení
 -----------------

 - velkoplošný panel jednostranný                                       
20.000.- Kč/rok

 - velkoplošný panel oboustranný                                        
36.500.- Kč/rok

 - reklama typu "A"                                                     
l6.-Kč/m2/den

 - ostatní reklama                                                      
50.- Kč/m2/den

 Umístění stavebních zařízení, skládky  -  do 48 hodin bez poplatku
 -------------------------------------

  za první měsíc                                          15.- Kč za m2
  za druhý měsíc                                          20.- Kč za m2
  za každý další měsíc                                    25.- Kč za m2

 Vyhrazení trvalého parkovacího místa   15.000.- Kč za jedno místo.

                                         MČ Brno-ŽEBĚTÍN

 a) základní sazba                                                       
5.- Kč/m2/den
 b) skládky, stavební činnost                                            
3.- Kč/m2/den
 c) prodejní stánky
      - mobilní                                                         
20.- Kč/m2/den
      - pevné                                                            
3.- Kč/m2/den
      - mobilní, umístěné po dobu
        akcí na Automotodromu                                          
100.- Kč/m2/den

 d)  pojízdná prodejní zařízení

      - kojenecká voda, PB lahve,



        sběr druhotných surovin                                            
zdarma
      - ostatní                                                         
70.- Kč/m2/den

 e)  zařízení cirkusů a lunaparků                                    
5.000.- Kč/týdně

 f)  velkoplošné panely                                         10.000.- 
Kč/rok
     reklamy typu A                                                 50.- 
Kč/měsíc
     ostatní reklamy                                                 5.- 
Kč/m2/den

 g)  vyhrazení trvalého parkovacího místa                       10.000.- 
Kč/rok

                                                            39

                                         MČ Brno-ŽIDENICE

 Další prostory dle článku ll textové části vyhlášky: /p. č./

Akátky           7529/1, 7528/5, 7528/1, 7521/4,7519/4, 7514/2, 7611/3,
                 7486/1, 7486/5, 7486/2, 7486/7, 7486/6

Andrýskova       4461

Balbínova        6876

Bělohorská       4407/1, 4407/2, 4407/3, 4407/4, 4407/5, 4407/6, 1117,
                 7855/1, 7855/2, 7854, 7872/1, 7872/2, 7875/3, 7862/1,
                 7862/2, 7862/3, 7862/4

Blodkova         409

Boettingrova     4232

Bořivojova       5312

Bubeníčkova      park 1215, 5811/1, 8406, 2350, 5838, 5837/1, 5832



Buzkova          506

Čejkova          6319, 3732, 3912

Čelakovského     1770

Dulánek          3140

Dykova           3732, 3912

Eimova           685

Filipínského     1379

Gajdošova        5763, 5528, 8390, 5680, 5681, 5526, 1858/1, 1853/2

Gebauerova       2277

Geislerova       839

Hradilova       6043,  5947/2,  6024,  6025/1, 6028/1, 6029/2, 6032,
                5883/1, 5883/2, 5883/3, 5883/4, 5885, 5856/1, 5853/1,
                5854/1, 5844/1

                                                      40

Hrozňatova      5682, 5683

Chudobova       1921, 2029

Jamborova       5428, 5502

Jílkova         5529, 1527, 1088, 1087/1, 1087/2

Jedovnická      8353, 8354, 8359, 8360, 8358, 7899, 7856, 8356, 7877,
                7878, 8361, 8357, 8364, 8207, 9701, 8363, 8362, 8364,
                8207, 8369, 8365, 8361, 9700, 9682, 9681, 9673, 9679,
                9683, 9652, 8366, 8367, 8368, 8370, 8372, 8373, 8357

Jeronýmova      716

Juliánské sídl. 4279/1, 4279/2, 4267, 4116/1, 4116/2, 4116/3, 4116/4,
                4116/5, 4116/6, 4116/7, 4116/8, 4274, 4265, 4260

Kaleckého       2907

Kamenáčky       4407/3, 4006

Karáskovo nám.  2185/1



Klíny           1484

Komprdova      6690, 7482/2, 7551/4, 6889, 6650, 6689, 6938/1

Konečného      2697, 2618

Koperníkova    8208, 5856/3

Kosmákova      6044/1, 5885/1, 5885/2, 5885/3, 5885/4, 5885/5,
               5885/6, 5885/7

Krásného      4216/1, 4218, 4233,  4259, 4260, 4359, 4256, 4260, 4217,
              4285/1,  4295/1, 4295/2, 4265, 4266, 4267, 4274, 4279/2,
              4278, 4219/2, 4260, 4337, 4336,  4334, 4332, 4331, 4333,
              4337, 4338,4362, 4393/1,2, 4279/1

Krokova-park  1336, 1106

Krokova       1108, 1105

Kuklenská     50/1

Kuldova       1317

Lazaretní     1138, 1196, 5879/1, 5879/2, 5883/2

Letní         735, 715

Líšeňská      4935, 4920, 5002, 4935, 4987

Marie Kudeříkové  4340/2, 7863/1

                                                      41

Markéty Kuncové  6525/1, 6525/2, 6525/3, 6525/4, 6525/5, 6525/6, 6525/7,
                 6525/8, 6519/1, 1519

Mazourova     4380

Meluzínova    6177, 6777

Mikšíkova     2818

Mošnova       2184

Mrkosova      1490, 1930

Nezamyslova   9399, 9400, 401, 505, 384, 383, 386/1, 386/2, 638

Myslbekova    1287



Na lukách     1003

Nopova        5371, 5205 (park Škrochova), 5372

Ondříčkovo nám.  3685/1, 3685/2, 3686, 3690, 3680, 3682/1,2,3,4,5,6, 3658,
                 3693, 3649/1,2,3,  3642, 3723, 3731, 3646

Ostravská     9417, 9404, 9408/1,2,3,  9405

Otakara Ševčíka 8347/1, 3572/1, 3803/1,2,3

Pastrnkova      1190, park 1484

Pechova       2889, 3059

Petrůvky      1696

Podpísečná    5677

Podsednická   6615

Pod sídlištěm 8206, 4325/1, 4326, 4296/25, 4296/24, 4296/17, 4296/23,
              4296/1, 4296/22, 4296/21

Porhajmova    188

Potácelova    3848

Rokycanova    2483

Rokytova      6625/2, 7485/1, 6632, 6650, 6652, 6651, 7551/1, 7495/1,
              7495/2, 7495/3, 7495/4, 7495/5, 7495/6, 7495/7, 7495/8,
              7495/9,  7495/10, 7495/11,  7495/12, 7495/13,  7495/24,
              7482/1, 7487/1, 6627, 7511/2, 7514/1

Skopalíkova   6091, 6376

Skopalíkova sídl. 6480/1, 6480/2, 6484/1, 6484/2, 6488/1, 6488/2, 6489,
                  6506/1-17,  6490, 6511/1, 6511/2, 6518, 6511/3, 6511/4

                                                     42

Skorkovského  4062, 3946, 3505, 598

Slatinská     4560

Slévačská     1697

Souběžná      4367, 4363, 4362, 4349/1, 4349/2

Stará osada   8401, 8402, 8397, 8400, 8390, 8403, 8399, 8128, 8127, 8129,



              8126, 8397/1, 8397/2, 8397/3, 8404, 8407, 8408, 8405, 8395,
              8394, 8109, 8110, 8111, 8121, 8122, 8123, 8093, 8094, 8095,
              8096, 8097, 8098, 8099, 8144, 8087, 8151/1, 8151/2, 8124,
              8117, 8114, 8115, 8116, 8145, 8120, 8119, 8118, 8150

Stejskalova   560

Strakatého   3573

Svatoplukova 8390, 8391, 8392, 6166, 8409, 8410, 6165/1, 6525/4, 6595/2

Sýkorova     4621

Šaldova      900

Šámalova     1263, 945, 1098/1, 1096

Škrochova    5405, 5370

Škroupova    4178, 4090, 4179/2, 9401

Špačkova     4544, 4545

Táborská     5429, 1858, 1058, 3991, 1932, 122(ostrůvky)

Taussigova   6147

Tenorova     4965

Touškova     6152

Tovačovského 408

Václavkova  1216, Myslbekova x Václavkova x park 1138

Vančurova   5477, 3108

Vaníčkova   1483

Vaškova     2518

Veleckého   2220/1

Vinařického 4988

Viniční     6848, 5116/1

Vojanova    2276

                                                      43

Vymazalova  2591



Zábrdovická 1161/2, 1173

Závodského  4508, 4588

Zengrova    1465, 2185/2

Životského  144/1, 144/2, 144/3, 144/4, 145

l. Poplatek za užívání veřejného prostranství včetně stánkového prodeje
   a vyhrazení trvalého parkovacího místa

 a) stavební činnost
     -  do 24 hodin                                                  
bezplatně
     -  druhý a další dny                                            10,-  
Kč/m2/den

     Paušální poplatek :

    -  do 10 m2                                                      200,- 
Kč/měsíc
    -  do 15 m2                                                      300,- 
Kč/měsíc
    -  do 20 m2                                                      400,- 
Kč/měsíc
    - nad 20 m2                                                        5,- 
Kč/den za každý m2 nad 20 m2

    - při stavbě lešení, na opravu fasády, výměnu oken,
      vestavbu, přístavbu nebo nadstavbu                              20,- 
Kč  za měsíc - na dobu l měsíc

 Při   nepovoleném  užívání,   opožděném  nahlášení   záboru  VP  nebo
 překročení stanovené doby bude uplatněn zpětný výměr 30,-Kč/m2/měsíc.

 b) obchodní činnost

     - pevné stánky                                                    4,- 
Kč/m2/den
       (jednotná sazba pro veškerý sortiment)

     - mobilní stánky
       zemědělské produkty                                            30,- 
Kč/m2/den
       ostatní sortiment                                             100,- 
Kč/m2/den

     - zábor veřejného prostranství před pevným
       stánkem a prodejnou  (do rozsahu 5 m2)                          4,- 
Kč/m2/den

     - letní zahrádky (občerstvení před
                          provozovnami)                                2,- 
Kč/m2/den

     - zboží zaměřené na velikonoční, vánoční
       prodej a k Památce zesnulých                                   30,- 
Kč/m2/den



     - pojízdná prodejní zařízení                                     35,- 
Kč/den

 c) umístění cirkusů, lunaparků a jiných atrakcí                       5,- 
Kč/m2/den

 d) za umístění reklamních zařízení

       velkoplošné panely do plochy  12,24 m2                     20.000,- 
Kč/rok
       velkoplošné panely nad plochu 12,24 m2                     36.500,- 
Kč/rok
       ostatní reklamy                                             6,-  Kč/
m2/den
       reklamy typu A                                            100,-  Kč/
měsíc
                                                      44

e) dočasné skládky nesloužící prodeji  ani stavební činnosti
        první den bez poplatku, druhý a další dny 30,- Kč/den

f) vyhrazení trvalého parkovacího místa (jedno místo a rok)

   a)  ul.  Bělohorská,  Bubeníčkova,  Dulánek,  Gajdošova, Jamborova,
       Jeronýmova,  Jílkova, Klíny,  Koperníkova, Kulkova,  Lazaretní,
       Líšeňská,  Nezamyslova, Olomoucká  (č.1-7, ll),  Ostravská, Ot.
       Ševčíka,   Podsednická,   Porhajmova,  Rokytova,  Svatoplukova,
       Šámalova,  Táborská, Zábrdovická, Životského

       - osobní automobily určené pro podnikání  20.000,- Kč
       - osobní automobily ostatní               10.000,- Kč

   b)  ul.Andrýskova,  Balbínova, Blodkova, Boettingerova, Bořivojova,
       Buzkova,  Čejkova,  Čelakovského,  Došlíkova,  Dykova,  Eimova,
       Filipínského,   Frant.   Skaunicové,   Gebauerova,  Geislerova,
       Hradilova,  Hromádkova, Hrozňatova,  Chudobova, Juliánské nám.,
       Kaleckého,  Kamenáčky,  Karáskovo  nám.,  Komprdova, Konečného,
       Kosmákova,  Krásného,  Krokova,  Kuklenská,  Kuldova, Letní, M.
       Kudeříkové,  M. Kuncové,  Mazourova,   Meluzínova,  Mikšíčkova,
       Mošnova, Mrkosova, Myslbekova, Na lukách, Neklanova, Nevrklova,
       Nopova,  Ondříčkovo  nám.,   Pastrnkova,   Pechova,   Petrůvky,
       Podlomní,  Podpísečná,  Pod sídlištěm,  Potácelova, Rokycanova,
       Sejkorova,  Skopalíkova,  Skorkovského,  Slatinská,  Slévačská,
       Slívova,  Souběžná,  Stará  Osada,   Stejskalova,   Strakatého,
       Šaldova, Šaumanova, Škrochova, Škroupova, Špačkova, Taussigova,
       Tenorova, Tomáškova, Touškova, Tovačovského, Turgeněvova (č.ll-
       15),   Václavkova,  Vančurova,   Vaníčkova,  Vápenka,  Vaškova,
       Veleckého,   Vinařického,    Viniční,   Vojanova,   Vymazalova,
       Závodského, Zengrova

       - osobní automobily určené pro podnikání  10.000,- Kč
       - osobní automobily ostatní                5.000,- Kč.



                             Poplatek  ze  vstupného

  Základní sazba poplatku z úhrnné ceny vstupného

Městská část

Bohunice                 15 %
Bosonohy                 10 % sportovní akce
                         15 % ostatní akce
Bystrc                    5 % akce pro děti, důchodce, inv.občany, 
sportovní akce
                         20 % diskotéky,motorist. a prodejní akce
                         20 % ostatní akce
Černovice                20 % prodejní akce
Chrlice                  10 %
Ivanovice                10 %
Jehnice                  l0 % základní sazba pro všechny akce
                         -    akce pořádané pro děti, důchodce a akce, 
které
                              jsou pořádány místními organizacemi bez 
poplatku

Jih                      15 %

                                                      45

Jundrov                  10 %
Kníničky                  5 % akce pro děti, důchodce, sport. akce
                         20 % diskotéky, prodejní akce apod.
                         20 % ostatní
Kohoutovice              20 %
                         -    akce pro děti, důchodce a inv.občany, sport. 
akce bez poplatku
Komín                    10 %
Královo Pole             10 % základní sazba pro všechny akce
                         -    pokud nedosáhne 200,- Kč, nebude vyměřen
                         20 % prodejní burzy, striptýzová vystoupení, 
pořady s erotickými prvky
Líšeň                    10 % sportovní akce, kromě akcí poř. míst. 
tělových. a jinými
                              spol.organizacemi
                         10 % kulturní akce
                         20 % kulturní akce přesahující místní význam
Maloměřice - Obřany      15 %
Medlánky                 20 % pro prov. Jednoty, zemědělských družstev a 
ostatních
                              druž. organizací, akciových spol. a 
soukromníků
                              provozujících  vinárny, kavárny a noční 
podniky



                         10 % umělecké agentury, zájmové a tělovýchovné  
organizace,
                              politické strany a hnutí, závodní kluby stát.
podniků,
                              voj. organizací a útvarů, družstevních  org.,
akciové
                              společnosti a soukromníci pořádající 
plesy,společ.
                              zábavy,koncerty aj. divadelní a hudební 
produkce
                          5 % vysokoškolské kluby,SRPŠ
                         20 % prodejní burzy
                         15 % výměnné burzy
                         10 % prodejní a výstavní akce chovatelů zvířat
                         10 % aukce
Nový Lískovec            20 %
Ořešín                   10 %
Řečkovice                20 % provozovny ZD a dalších družstev, akciových 
spol.
                              a soukromníků provozujících vinárny, kavárny 
a noční
                              podniky
                         10 % zájmové a tělovýchovné organizace,politické 
strany a hnutí
Sever                    20 % - prodejní akce, výstavy, aukce, burzy
                              - kulturní akce  komerčního charakteru v 
restauracích,
                                vinárnách a nočních klubech
                              - akce s erotickými prvky
                          0 % - kulturní a sportovní akce pro děti, 
studenty,
                                důchodce a invalidní občany

Slatina                  10 %
Starý Lískovec           10 % základní sazba pro všechny akce kromě akcí 
pořádaných
                              SRPŠ,pro které se poplatek nestanovuje
Střed                    20 % za striptýzová vystoupení a vystoupení s 
erotickými prvky
                              bez ohledu na druh pořádané akce.
                              za opakované discoprogramy v restauračních, 
barových
                              a podobných zařízeních
                              za  prodejní  a  výměnné  akce, jako jsou 
burzy apod., a za
                              všechny akce komerčního charakteru
                         10 % za jednorázové akce (plesy, veselice, veřejná
shromáždění,
                              koncerty) pořádané pol. stranami, sdruženími 
a hnutími,
                              odborovými svazy, zájmovými a společenskými 
organizacemi atp.
                              za opakované akce restauračních a 
vinárenských zařízení
                              s živou hudbou
                              za všechny akce sportovních organizací

                                                      46



Tuřany                   20 % poplatek se nestanovuje pro akce místních 
spolků a
                              dobrovolných sdružení
Útěchov                  10 %
Vinohrady                20 %
Žabovřesky               20 %
Žebětín                  20 % diskotéky, akce v areálu Automotodromu
                         10 % akce místních sportovních organizací,
                              dobrovolných sdružení občanů,
                              politických stran
                          5 % akce pro děti,důchodce a invalidní
                              občany
                         15 % akce ostatní
Židenice                 20 % akce komerčního charakteru.

                    Poplatek  z  ubytovací  kapacity

Základní sazba poplatku za každé využité lůžko a den

Městská část                                Kč

Bohunice                                    2,-
Bosonohy                                     -
Bystrc                                      2,-
Černovice                                   2,-
Chrlice                                     1,-
Ivanovice                                   1,-
Jenhnice                                    -
Jih                                         2,-
Jundrov                                     2,-
Kníničky                                    2,-  červen až září
                                            1,-  květen a říjen
                                          0,50   ostatní měsíce
Kohoutovice                                 2,-
Komín                                       2,-
Královo Pole                                2,-
Líšeň                                       1,-
Maloměřice-Obřany                           2,-
Medlánky                                    2,-
Nový Lískovec                               2,-
Ořešín                                      -
Řečkovice                                   2,-
Sever                                       2,-
Slatina                                     2,-
Starý Lískovec                              2,-
Střed                                       2,-
Tuřany                                      -
Útěchov                                     2,-
Vinohrady                                   2,-
Žabovřesky                                  2,-
Žebětín                                     2,-



Židenice                                    2,-

                                                     47

                                                          Příloha č. 2

Seznam   organizací  a  osob  jejichž  vozidla   jsou   osvobozena  od
poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a
částí města

- Magistrát města Brna
- Úřady městských částí
- členové Zastupitelstva města Brna
- tajemníkem MMB určení pracovníci magistrátu
- zařízení města Brna
- obchodní organizace s účastí města
- městem zřízené organizace
- městem založené státní podniky
- Okresní úřad Brno - venkov
- ve městě sídlící expozitury orgánů státní správy
- Státní zastupitelství
- Ústavní soud ČR
- Nejyšší soud ČR
- Krajský soud
- Městský soud
- obchodní soud
- Policie ČR
- subjekty spolupracující s městem  (Konzuláty, BVV atd.)

 


